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Põ ne vus ja se bi mi ne pal ju de uu te 
IT vi di na te üm ber hak kab ta ga si 
tõm bu ma – ar vu tias jad saa vad ise-
e ne sest mõis te ta vaks ja pea vad liht-
salt toi mi ma il ma, et neid peaks iga 
päev hää les ta ma, pa ran da ma või 
üm ber te ge ma. Ise toi mi vad näh ta ma-
tud süs tee mid aga te ki ta vad kü si mu-
se:  kas see kõik on ka tur va li ne?

Näh ta ma tuks muu tu mist en nus ta-
vad uu rin gu fir mad, IT 
spet sia lis tid ja vi sio nää-
rid ning põh jus sel li seks 
aren guks ei pei tu IT süs-
 tee mi de oma pä ras, vaid 
üs na ta va li ses teh no loo-
gia jär je kord ses aren gue-
ta pis – kui as jad are ne-
sid tor mi li selt, rää gi ti 
neist pal ju ja uu te as ja-
de ga juh tus ka prob lee me, need aga 
tõu sid ko he ka tä he le pa nu al la. Kui 
see kõik aga toi mib tõr ge te ta, po le ju 
põh just as ja dest enam nii pal ju rää-
ki da.

Siis ki ei toi mi IT veel isee ne sest 
ja te mast rää gi tak se en di selt. Nii 
na gu lä hiaas ta te en nus tu sed lu ba-
vad, peab IT süs tee mi de teh no loo gia 
te ge ma lä bi veel ühe olu li se aren gu:  
vir tua li see ru mi se. Ja mis see vir tua-
li see ru mi ne muud on gi kui näh ta ma-
tuks muu tu mi ne – ka su ta ja ei pea 
tead ma, mis on sel le IT tee nu se ta ga, 
mi da ta tar bib, ta teab vaid, et tee-
nu se le saab loo ta ja üs na suu re kind-
 lu se ga seal ta ga olev teh no loo gia 
koos se da hool da va tee nu se pak ku ja-
ga alt ei vea. 

Kii re and me si de, sal ves tus süs tee-
mid, ser ve rid ja tark va ra muu tu vad 
ka su ta ja jaoks liht sa maks. Tee nu se-
pak ku ja üle san deks jääb aga süs tee-
mi eri ne vad osad nii kok ku pan na, et 

IT muutub nähtamatuks
ka su ta ja jaoks lii te koh ti nä ha po le. 
On vaid toi miv tee nus: kon to ri töö ta ja 
saab oma fai lid kät te ser ve rist, mil le 
asu ko hast po le tal ai mu gi, kon to ri 
si se võrk laiu tab lin na de va he li si and-
 me si de ka na leid pi di ka kõi gis ha ru -
kon to ri tes ja prot ses so ri res surs si on 
ala ti pii sa valt. Vir tuaal ne IT süs teem 
han gib puu du vad res sur sid mu jalt 
juur de, kui va ja. Ja fir ma juht võib 

ala ti oma et te võt te raa-
 ma tu pi da mi sel sil ma 
peal hoi da, sest fi nants-
süs tee mi le saab ta li gi 
kust iga nes, just na gu 
is tuks vir tuaal selt oma 
ka bi ne tis. Pal ju olu list 
in fot lii gub üle ava li ke 
võr ku de ja kee gi ei tea, 
kust see in fo täp selt 

lä bi käib. IT res sur ssi del po le asu-
koht enam olu li ne. Kui da gi peab aga 
kin del ole ma, et see olu li ne in fo, mis 
„näh ta ma tuid” ka na leid pi di lii gub, 
po leks näh tav kõr va lis te le.

Vi deo kon ve rent si al gus päe vil rää-
 gi ti pal ju sel lest äh ma sest pil dist, 
mil le kva li teet oli kehv, aga ku na loo-
dud oli uus või ma lus, oli te ge mist 
uu di se ga. Nüüd on see võimalus tava-
line ja videopilt selge nagu telesaates, 
juttu tehakse juba hoopis muudel 
teemadel.

Rää gi me gi see kord ses think!-is 
neil vei di muu del tee ma del. Tur va tee-
ma, mis mõ ned aas tad ta ga si tun dus 
igav, puu du tab nüüd igaüht. Need 
uued as jad, mis meid lä hiaas ta tel IT 
vald kon nas oo ta vad, pa ku vad küll 
vei di vä hem põ ne vust, kuid ai na roh-
 kem kü si tak se, kas saaks need as jad 
kui da gi tur va li se maks te ha.

Kai do Ei na ma

Mic ro Link Ees ti, toi me ta ja

Ajakiri               ilmub MicroLinki ja Directori koostöös.

Kaido Einama, AS MicroLink Eesti, Pärnu mnt 158, Tallinn 11317, tel. 650 1700

kaido.einama@microlink.com

Tiit Efert, Director, tel 625 9494

tiit.efert@director.ee
K O O S T A N U D
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Lee du, Lä ti ja Ees ti par la men di liik-
med ning po lii ti kaeks per did ka su ta-
sid 9. mai pi dus tus tel osa le mi se või 
mit teo sa le mi se aru ta mi seks Tand ber-
gi vi deo kon ve rent si. Ees ti poo lelt 
juh tis aru te lu Mic ro Link Ees ti kon to-
ris rii gi ko gu vä lis ko mis jo ni esi mees 
Mar ko Mih kel son.

Te le sild loo di Lee du, Lä ti ja Ees ti 
Mic ro Lin ki kon to ri te va hel. Mee dias 
tä he le pa nu päl vi nud üri tus toi mus 
Tand ber gi vi deo kon ve rent si sead me-
te abil Mic ro Lin ki üle bal ti li se võr gu 
kau du, mis ga ran tee ris kii re and me-
e das tu se ja kat ke ma tu vi deo pil di. 
Sa ma de sead me te abil peab ka Mic ro-
Lin ki ju ha tus oma iga nä da la si koo s-
o le kuid tur va li selt üle in ter ne ti ning 
Mic ro Lin ki töö ta jad suht le vad äri lii-
ni de ga, ka su ta des vi deo kon ve rent si 
va hen deid ja või ma lu si li saks pea kon-
to ri le ka Tar tu kon to ris.

• Äri ra ken du sed ja 
süs tee mi hal dus 
kas va vad kii res ti

Mic ro Link lõ pe tas 2004/2005 fi-
nant saas ta juu list det semb ri ni kest-
va esi me se poo laas ta 242,1 mil jo ni 
kroo ni se kon so li dee ri tud käi be ja 11 
mil jo ni kroo ni se pu has ka su mi ga.

Kii rei mat kas vu näi tas do ku men-
di hal dust ja ma jan dus tark va ra ühen-
 dav äri ra ken dus te äri liin, kas va des 
23% võr rel des eel mi se aas ta ga. 18% 
võr ra kas vas ar vu ti töö koh ta de hal-
du se, ser ve ri kes kus te ning eri ne va te 
ad mi nist ree ri mis tee nus te ga te ge le va 
süs tee mi hal du se äri lii ni käi ve.

Mic ro Lin ki poo laas ta käi ve võr-
rel des eel mi se aas ta ga vä he nes 14% 
ja ka sum 18%. Te gu oli esi me se kor-
ra ga, kus tu le mu sed ei si sal da nüüd-
seks müü dud SAF Teh ni ka ja Del fi 
tu le mu si. Suu ri ma käi be an dis sel 
poo laas tal Lä ti, järg ne sid Ees ti ja 
Lee du.

Mic ro Lin ki ku lu mieel ne te ge vus ka-
sum (EBIT DA) oli poo laas tal 22,1 
mil jo nit kroo ni.

Bal ti maa de juh ti va IT tee nus te ja 
la hen dus te pak ku ja Mic ro Lin ki 2003/
2004 ma jan du saas ta au di tee ri ma ta 

kon so li dee ri tud käi ve oli 819,9 mil jo-
nit ja pu has ka sum 350,5 mil jo nit 
kroo ni. Mic ro Lin kis töö tab 551 ini-
mest.

• Uus meilide ja 
gru pi töö renditeenus

Mic ro Link pa kub läi nud aas ta lõ pust 
meilide ja gru pi töö ren di tee nust, mis 
põ hi neb Mic ro soft Exc han ge Ser ver 
2003 tark va ral, ol les võim saim oma-
 laad ne la hen dus Ees tis.

Tee nus si sal dab Out look 2003 
ka su tu sõi gust, ka lend rit mees kon-
da de le ja ko gu fir ma le nii eral di kui 
ka ühis ka su tu seks; mei li de le, ka lend-
ri le ja kon tak ti de le li gi pää su mo bii li 
abil või üle vee bi; üht set kon tak ti baa-
si; vii ru se- ja rämps pos ti kait set. 
Tee nu se ga kaas neb ka 200 MB ket-
ta pin da ühe ka su ta ja meil bok si koh-
ta, 50 MB ühis kaus ta pin da iga meil-
bok si koh ta fir ma pea le kok ku ning 
Mic ro Lin ki teh ni lis te spet sia lis ti de ja 
Help des ki abi.

Tee nu se ka su ta mi seks po le va ja-
lik VPN-tur va ka na li ole ma so lu, Exc-
han ge Ser ver 2003 loob ise tur va li se 
ühen du se üle in ter ne ti il ma VP Ni 
abi ta.

Ren di tee nus so bib eel kõi ge väik-
se ma te le ja kesk mis te le fir ma de le, 
kel le le Exc han ge Ser ver 2003 tark va-
ra ost mi ne mui du oleks lii ga kal lis, 
ren di tee nus aga hoiab ku lu tu sed 
mõist li kes pii ri des. Näi teks 10 meil-
bok si ga ren di tee nus lä heks fir ma de le 
maks ma 2000 kroo ni kuus, si sal da-
des 200 me ga bai ti iga e-pos ti koh ta 
ja 500 MB mah tu ühis kaus ta de 
jaoks.

Mic ro Link on Mic ro sof ti ser ti fit-
see ri tud kuld part ner nii inf rast ruk-
tuu ri la hen dus te kui ka äri la hen dus te 
(Axap ta) osas. Sel le prog ram mi ta se-
me part ne ri tel on või ma lus luua 
Mic ro sof ti ga kõi ge lä he da sem töö su-
he näi teks osa le des ühis tes aren du-
sp ro jek ti des. Li saks pa kub Mic ro Link 
Mic ro sof til ba see ru vat do ku men di hal-
du se la hen dust Doc lo gix.

Näi teks 10 mei li bok si ga ren di tee-
nus lä heks fir ma de le maks ma 2000 
kroo ni kuus, si sal da des 200 me ga bai-
ti iga e-pos ti koh ta ja 500 MB mah tu 
ühis kaus ta de jaoks.

Lä he malt saab tee nu sest lu ge da 
aad res silt www.mic ro link.ee/mlx.

• Kuu ta su ta IT abi
Mic ro Lin ki kuu ta su ta IT abi tee nus 
või mal dab väik se ma tel fir ma del saa-
 da kva li teet set IT abi just siis, kui 
se da va ja lä heb. Tee nus si sal dab süs-
 tee mi esialg set üle vaa tust, ku ni 2 
tun di hool dus töid, 4 ta su ta te le fo ni-
toe seans si kuus ja li saks on või ma lus 
tel li da nii te le fo ni kon sul tat sioo ni kui 
ka ko ha peal set tee nin dust.

Uud ne IT abi tee nus ei si sal da 
kuu mak su, mis ta va li selt IT hool dus-
tee nus te ga kaas neb. Ava mis ta su on 
500 kroo ni ja edas pi di mak sab et te-
võ te vaid sel le eest, mi da va jab.

Põ hi li selt te gel dak se sel le tee nu-
se pu hul eri ne va te riist va ra ri ke te ga, 
vii rus te põh jus ta tud häi re te ga ning 
ka su ta ja te en di te ge vu sest tu le ne va-
te prob lee mi de ga.

Kui pa ra jas ti mu re sid po le, siis ei 
mak sa IT abi tee nu se ka su ta ja ka 
tee nus ta su. IT abi eri ne vus kuu ta su-
ga IT hool du sest seis neb sel les, et ei 
ga ran tee ri ta kor da te ge mist kind la-
ks mää ra tud aja jook sul.

4

• Par la men di liik med 
vi deo kon ve rent sil



5

MICROLINKI UUDISED

55

IT abi klient saab la hen du se prob-
 lee mi de le, mis on seo tud ül dots tar-
be lis te va hen di te ga, näi teks PC-ar-
hi tek tuu ril põ hi ne va te ar vu ti te, MS 
Win dow si, MS Of fi ce´i, enam le vi nud 
prin te ri te ning Et her ne ti- ja IP-teh-
no loo gial põ hi ne va te võr ku de prob-
lee mi de le.

• Mic roLink Lat via ko lis
Va rem Riias kol mes eri ne vas ko has 
asu nud Mic ro Link Lat via ko lis eel mi-
se aas ta lõ pus oma maj ja – uu de ka-
hest hoo nest koos ne vas se komp lek si 
aad res sil Skans tes 13.

272 töö ta jat ko li ti kok ku se nis test 
kon to ri test Eli ja se, Uni ja se ja Dzir na-
vu tä na va tel. Uut ma ja oli va ja sel le pä-
rast, et va nad kon to ri ruu mid olid ju ba 
mõn da ae ga jää nud lii ga kit saks ja 
eba mu gav oli lii ku da eri ne va te kon to-
ri hoo ne te va hel nii töö ta ja tel kui ka 
Mic ro Link Lat via klien ti del.

Uues ma jas on li saks kon to ri ruu-
mi de le ka kaks ser ve ri kes kust, mis 
ehi ta tud vas ta valt kõi gi le kaa sa ja 
nõue te le.

• And me hoid la pro jekt 
aas ta in no vaa ti li sem

Maail ma juh tiv and me sal ves tus la hen-
dus te pak ku ja Hi tac hi Da ta Sys tems 
va lis EMEA part ne ri te hul gast aas ta 
in no vaa ti li se maks la hen du seks Mic ro-
Link Ees ti poolt Ees ti Ühis pan gas 
teos ta tud kesk se and me hoid la pro-
jek ti.

Ees ti Ühis pank va lis uuen dus li ku 
lä he ne mi se ja in ves tee ris mo du laar-
ses se la hen dus se, mis loo di Hi tac hi 
Thun der 9570V/9585V in tel li gent se-
te ket ta mas sii vi de baa sil. Va li tud 
sead med so bi sid teh ni lis te oma dus te 
poo lest ning tä nu mo du laar su sest 
tu le ne va le paind lik ku se le osu tu sid 
võr rel des al ter na tiiv se te la hen dus te-
ga olu li selt sood sa maks ka hin na 
poo lest.

Hi tac hi Da ta Sys tems tõi Ühis-
 pan ga näi teks ka oma üle maailm selt 
klien ti de le le vi ta ta vas uu dis kir jas 
The Sto ra ge So lu tions News let ter 
“Sig nal Up da te”, näi da tes, et mo du-
laar ne and me mas sii vi la hen dus on 

õi gel ko hal ka pan gan du ses ja suur-
fir ma des, kus se ni on val da valt ka su-
ta tud mo no liit seid and me mas sii vi-
la hen du si.

• So la ri se 
läh te kood va ba

Jaa nua ri lõ pus te gi Sun Mic ro sys-
tems pöör de li se ot su se – ha ka ta 
ope rat sioo ni süs tee mi So la ris läh te-
koo di ava li kus ta ma. See tä hen dab, 
et kesk kon da saab ha ka ta aren da ma 
suu rem ko gu kond ja muu da tu sed 
val mi vad kii re mi ni.

So la ri se kui UNI Xi-põlv kon na ühe 
kind lai ma ope rat sioo ni süs tee mi läh te-
kood, mis toe tab ka va ra se ma tel 
ver sioo ni del jooks vat riist va ra, ei 
muu tu va baks siis ki üleöö. Prog ram mi 
läh te koo di ava li kuks te ge mi ne käib 
eta pi kau ba ja esi me se na aval da ti 
D-T ra ce, mis on So la ri se moo dul dü-
naa mi li seks muu da tus te jäl gi mi seks.

So la ri se läh te kood, mi da saa vad 
kõik soo vi jad uu ri da ja täius ta da, on 
Su ni juh ti de sõ nul tõe näo li selt ava li-
kus ta tud sel le aas ta tei ses kvar ta lis. 
(Vaa ta ka lu gu Su nist lk 22.)

• IT inf rast ruk tuu ri tee-
nu sed ISO-le vas ta vad

Ser ti fit see ri mis bü roo Bu reau Ve ri tas 
Qua li ty In ter na tio nal tun nis tas Mic ro-
Link Ees ti pa ku ta vad IT inf rast ruk-
tuu ri tee nu sed täie li kult vas ta vaks 
rah vus va he li se kva li tee di juh ti mi se 
stan dar di le ISO 9001:2000.

Mic ro Lin ki IT inf rast ruk tuu ri tee-
nu sed hõl ma vad töö ko haar vu ti te 
ning ser ve ri te hal dust ja ren ti ning 
and me si de tee nu seid.

ISO 9001:2000 on kva li tee di juh ti-
mi se ser ti fi kaat, mis põ hi neb ka hek-
sal kva li tee di juh ti mi se print sii bil, 
kes ken du des et te võt te juh ti mi se 
kva li tee di le. Need on klien di kesk sus, 
eest ve da mi ne, ini mes te kaa sa mi ne, 
prot ses si kesk ne lä he ne mis viis, süs-
teem ne lä he ne mi ne juh ti mi se le, pi-
dev pa ren da mi ne, fak ti del põ hi nev 
ot sus ta mi ne, vas tas tik ku ka su li kud 
suh ted tar ni ja ga.

Va rem on ISO 9001 ser ti fi kaa di 
saa nud Mic ro Link Ast ro da ta (hi li sem 

Mic ro Link Ser vIT ning osa tä na sest 
Mic ro Link Ees tist) 2002. aas tal, ju ba 
en ne se da väl jas ta ti ISO 9001 ser ti fi-
kaat ka Mic ro Link Ar vu ti te le.

Mic ro Lin ki pa ku ta vad IT inf rast-
ruk tuu ri tee nu sed on Met roo in ter-
ne tiü hen dus, koht võr gu (LAN) hal-
dus tee nus, lai võrk (WAN), vir tuaal se 
pri vaat võr gu (VPN) ühen du sed, ra-
ken dus te ma ju tus (hos ting), ra ken-
dus te ad mi nist ree ri mi ne ja hool dus, 
ope rat sioo ni süs tee mi ad mi nist ree ri-
mi ne, and me baa si de ad mi nist ree ri mi-
ne, ser ve ri te ma ju tus (hou sing), 
ser ve ri riist va ra hool dus tee nu sed, 
ser ve ri te riist va ra ja süs teem se 
tark va ra lit sent si de rent, tu le müü ri-
tee nus, va run da mis tee nus, ar vu ti-
töö ko ha hal dus, tark- ja riist va ra 
au di tid, IT ko li mis tee nus.

Li saks IT inf rast ruk tuu ri tee nus te-
le pa kub Mic ro Link klien ti de le veel 
inf rast ruk tuu ri riist va ra ja tark va ra, 
äri ra ken du si ning tark va raa ren dust.

• Uue põlv kon na SPARC-
prot ses so rid val mis

Sun tea tas veeb rua ri al gu ses, et on 
üle ta tud olu li ne tee tä his uue põlv-
kon na prot ses so ri te Nia ga ra ja Rock 
aren da mi ses.

Nia ga ra ja Roc ki jõud mi ne ser ve ri-
tes se ja töö jaa ma des se sei sab siis ki 
veel aas ta te ta ga, esi me sed mass toot -
mi seks küp sed prot ses so rid peak sid 
te ha sest tu le ma al les 2008. aas tal.

Nia ga ra esi me sed pro to tüü bid 
ju ba töö ta vad, sel aas tal val mib sel le 
uuem ver sioon kat se tus teks. Nia ga ra 
tei ne ver sioon ja Rock või mal da vad 
kii relt töö del da mi tut tööü le san net 
pa ral leel selt, Rock on mõel dud mis-
sioo nik rii ti li se ma te ja kõr ge ma te 
nõud mis te ga süs tee mi de jaoks.

Nia ga ra on esi me ne uue põlv kon-
na prot ses sor, mis pilt li kult öel des 
on ter ve prot ses so ri te punt ühes 
kes tas. Nia ga ra peab suut ma täi ta 
pal ju sid tööü le san deid neid üheaeg-
selt töö del des, mis peaks takt sa ge-
dust olu li selt tõst ma ta suu ren da ma 
süs tee mi töö kii rust kor da des. Esi me-
sed Nia ga ra pro to tüü bid tööt le vad 
ku ni 32 tööü le san net üheaeg selt.



KÜSITLUS: 

DHL Es to nia AS 
IT spet sia list 
Tau no Ted re
DHL on üle ma-

ailm ne kor po-

rat sioon ning 

pal jud IT tur va-

li sust puu du ta-

vad kü si mu-

sed pan nak se 

pai ka glo baal-

sel ta san dil. 

Meil on oma 

võrk DHL net, 

mi da sa mu ti 

mo ni too ri tak-

se glo baal selt. 

Sa mu ti käib glo baal selt vii rus te/

spam mi vas tu võit le mi ne. IT tur va li su-

se ga po le meil Ees tis prob lee me ol nud. 

Klien ti de le suu na tud vee bi la hen du ses 

ei ole ka mi da gi tund lik ku, sest sealt-

kau du tu leb in fot roh kem klien ti delt 

mei le. Klien did saa vad in ter ne ti kau da 

tel li da kul le rit ja jäl gi da oma pa ki lii ku-

mist. Sel leks on va ja tea da 10-ko ha list 

saa te le he numb rit. Võõ ras ini me ne 

saab neid küll huu pi vaa da ta, aga ta ei 

saa mi da gi roh kem tea da, kui min gi 

su va li ne pakk on kus kil su va li ses maa-

il ma punk tis. Pa ki si su või saa ja/saat ja 

koh ta seal in fot po le. Meie klien ti de le 

min geid ra por teid in ter ne ti kau du ei 

edas ta. Va rem me lii si si me võr gu jaoks 

oma kaab lit, kuid tä na seks ole me sel lest 

loo bu nud. Bal ti ku mi ta san dil ka su ta-

me Mic ro Lin ki pa ku ta vat sta biil set 

võr ku luues VPN ühen du se oma Pra ha 

kes ku se ga. 

Mil li sed on teie fir mas pea mi sed 
ohud IT tur va li su se le? 

Rek laa mia gen tuu ri 
Za vod BB DO ju ha ta ja 
Ma rek Rei naas
Rek laa mia gen-

tuur Za vod BB-

DO ka su tab 

suurt ser ve-

rit, ku hu on 

ü h en  d a  tu d 

kõi gi töö ta ja te 

ar vu tid. Ku na 

te ge mist on 

rek laa mia gen-

tuu ri ga, siis on 

meil nii Mac 

kui ka PC ar vu-

t e i d .  N e e d 

moo dus ta vad omaet te süs tee mid, mis 

saa vad ser ve ris kok ku.

Iga su gus te vii rus te vas tu ai tab eel-

kõi ge ter ve mõis tus, mis üt leb, et ei 

ta su iga su gus tel kaht las tel vee bi leh te-

del ko la da, en da le ar vu tis se ju hus lik ku 

staf fi sal ves ta da ja aru saa ma tu te e-

kir ja de ma nu seid näp pi da. Ter ve le 

mõis tu se le on abiks Nor ton An ti vii rusp-

 rog ramm.

Tund lik ku in for mat sioo ni hoia me 

ar vu ti te kõ va ke tas tel. Klien ti de ga suu-

 re ma te fai li de va he ta mi seks ka su ta me 

ftp ser ve rit. See asub ma jast väl jas ja 

tee nu se pak ku ja hoo lit seb ka sel le eest, 

et meie ser ve ri ruum oleks kaits tud. Ftp 

on jao ta tud eri ne va teks osa deks sel li-

selt, et iga klien di jaoks on eral di kaits-

 tud koht, kus vas ta vad fai lid asu vad ja 

mil le le tei sed klien did li gi ei pää se. 

Sa mas ini mes te ring, kes se da saab 

ka su ta da, ju va he tub. Klien ti de esin da-

jad muu tu vad ja kui töö ta ja lah kub, siis 

tal le jää vad ftp sa la sõ nad al les. Aga ma 

ei näe sel les prob lee mi. Kui mõ ni konk-

 reet ne isik on ot sus ta nud pa ha teo 

kor da saa ta, siis  ftp ser ve ri sa la sõ na de 

puu du mi ne te da ei ta kis ta. Pea le gi lii-

gu vad lä bi ftp eel kõi ge suu re ma hu li sed 

ku jun dus fai lid, mis laias laas tus ei oma 

vä ga olu list kon fi dent siaal set väär-

tust.

Falck Ees ti and me tur be-
juht Tar vi Raud mä gi
Veel mõ ne aas ta eest võis kesk mi ne 

Ees ti fir ma puhtp rag maa ti lis tel kaa lut-

lus tel and me tur be le lä he ne da vä ga 

liht salt: kor ra lik tu le müür  ja vii ru se tõr je  

ta su sid en nast ära, ena mat ei ol nud 

liht salt mõ tet han ki da. Kah juks on tä na-

seks olu kord muu tu nud nii rün ne te 

ole mu ses kui nen de sa ge du ses. Ena mus 

neist tu le neb vii rus test ja muu dest au-

to ma ti see ri tud al li ka test. Loo mu li kult ei 

ole ka klas si ka li ses mõt tes häk ke rid 

ku hu gi ka du nud aga prot sen tuaal selt on 

ini me se poolt teos ta tud rün deid vä he. 

See tõt tu peab ki ar vu ti süs teem ole ma 

või me li ne en nast mass rün ne te vas tu 

kaits ma. Si su li selt tä hen dab see ko gu 

ar vu ti võr ku si-

 se ne va and me-

voo kont rol li-

mist või ma li ke 

rün ne te vas tu. 

Vas ta vaid ra-

ken du si  peab 

k a  s u  t a  m a 

muu hul gas  si-

se ne vat e-pos-

 ti, http liik lu se 

ja IM liik lu se 

kont rol li mi-

seks. 

Suurt pea va lu te ki ta vad kõi ki de le 

suu re ma te le fir ma de le mo biil sed ka su-

ta jad. Kord ühes, kord tei ses võr gus 

käies ohus ta vad neid kõik või ma li kud 

rün ded mis hil jem ka mui du kor ra li kult 

kaits tud si se võr ku või vad kan du da. 

Pa rim viis sel le väl ti mi seks on kor ra lik 

tark va ra li ne tu le müür ja VPN tun nel, 

mis ai nult fir ma võr ku ühen dub ja see ga 

võõ ras te ar vu ti võr ku de ga suht lu se 

vä lis tab. 

Li saks pe ri meet ri tu gev da mi se le on 

va ja lik ka iga töö ko ha ja ser ve rar vu ti 

kaits mi ne, võr gu kau du le vi va te uss vii-

rus te sat tu mi sel si se võr ku ei to hi need 

lei da eest le vi kuks so bi vat kesk kon da. 

6
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TRA DIT SIOO NI LI SELT TAL LE TA VAD FIR MAD NEI LE VA JA LI KU IN FO OMA RUU MI DES PAIK NE VAS SE 

IN FOSŰSTEE MI. KUI FIR MAL ON VE DA NUD JA SUU RE MAID IN FO KAOT SI MI NE KUID VÕI MUID ÕN NE TU SI PO LE 

JUH TU NUD, PO LE TUR VA KÜ SI MUS TE TEE MAL TÕE NÄO LI SELT KUI GI PAL JU JUU REL DUD. 

KUI AGA MI DA GI JUH TUB, SIIS ON HIL JA HA KA TA MÕT LE MA SEL LE ÜLE, KUS TE GE LI KULT PEI TU VAD ET TE-

VÕT TE IN FO TEH NO LOO GIA GA SEO TUD RIS KID JA KUI DAS NEID VÕI NUKS VÄL TI DA. 

TEE MAT KÄ SIT LEB JAA NA LII GAND.

Infotehnoloogia 
nõuab turvalisust
ja riskide haldamist

Ilu
st

ra
ts

io
o

n
: B

ar
b

ar
iz



9

Kui rää gi me IT tur va li su sest, on esi me ne kü si mus: mil-
 li sed on et te võt te ja te ma klien ti de äri toi mi mi seks 
krii ti li sed in fo süs tee mid ja mil li sed ris kid või vad mõ ju-
ta da et te võt te toi mi mi seks va ja li ke in fo süs tee mi de 
tööd.

Vä he ne sta tis ti ka, mi da sel les val las on teh tud, 
näi tab te ge li kult, et Ees ti fir mad ei ole vä ga pal ju ae ga 
ku lu ta nud aru te lu le tur va meet me te ka su tu se le võt mi se 
ots tar be ku se üle. Näi teks ka su tab tu le müü ri tee nust 
vaid 44% Ees ti fir ma dest, sa la sõ nu pi sut roh kem – 
54% fir ma dest. Vii ru se kont rol li ja -tõr je pea le on mõel-
 nud siis ki 78% et te võ te test.

E-POST JA POMMID
Kõi ge enam tead vus ta vad et te võt ted prae gu Ees tis 
ar vu ti vii rus te ris ki – pal jus ki ilm selt see tõt tu, et ar vu ti-
vii rus te ga on ena mus ar vu ti ka su ta jaid oma töös kind-
las ti mi tu kor da kok ku puu tu nud.

Järg mi se ris ki na os kab ena mus et te võt teid ni me ta-
da ilm selt vä lis te rün ne te oh tu ehk rah va kee li süs tee mi-
des se sis semurd mist või häk ki mist. Konk reet seid häk-
ki mi se juh tu meid jõuab Ees tis ava lik ku se et te har va ja 
ena mus et te võt teid ei os ka sel le ris ki maan da mi seks 
te ha muud, kui pai gal da da tu le müür.

Üha enam on et te võ te te in fo süs tee mid üht- või 
teist pi di kät te saa da vad suu re le hul ga le part ne ri te le ja 
ai na roh kem te kib vee bi põ hi seid ise tee nin du se kesk-
kon da sid. See oma kor da teeb aga in fo süs tee mid haa-
va ta va maks. Kui ku na gi oli et te võt te in fo süs tee mi 
pää se mi seks va ja lik li gi pääs et te võt te si se võr ku, siis 
tä na päe val on üha roh kem süs tee me ühel või tei sel 
moel ava tud ka su ta mi seks suu re ma le rin gi le ini mes te le 
ka kau ge malt.

In fo süs tee mi de glo ba li see ru mi ne on vii nud sel le ni, 
et et te võt te tööd on või ma lik olu li sel mää ral häi ri da ka 
süs tee mi des se sis se murd ma ta. In fo süs tee mi de töö 
häi ri mi ne on ai na tõ si sem tee ma nii mu jal maail mas kui 
ka Ees tis. Rün na kuid te hak se et te võt te te ge vu se ta kis-
ta mi seks kas e-kir ja de ga mas si li selt pom mi ta des või 
häi ri tak se süs tee mi tööd min gil muul moel, näi teks 
kor ra ga pal ju dest na ka tu nud ar vu ti test üle in ter ne ti 
rün na tes. Sel list te ge vust on ras ke avas ta da. Teh no loo-
giad, mi da ka su ta tak se, on vä ga ha ju sad ning rün de 
läh te pun kti või rün de tel li ja leid mi ne on kee ru li ne.

TAVAÜHENDUSEST EI PIISA
Kui et te võ te hoiab oma in fo süs tee mi en da juu res, ka-
su tab ta reeg li na in ter ne tiü hen dust, mil lest tal le ta va-
o lu kor ras pii sab. Väik se ma gi rün na ku pu hul on aga 
and me liik lus häi ri tud ja koos sel le ga ka in fo süs tee mi 
töö. Kui ka su ta tak se IT tee nu se pak ku jat ja hoi tak se 
näi teks ser ve rit te ma juu res ser ve ri kes ku ses, siis on 
ka su tu ses tun du valt laie mad si de ka na lid ja väik se mad 
rün ded kõr val da tak se au to maat selt või jää vad need 
liht salt mär ka ma ta. Ka suu re mad rün na kud avas ta tak-
se tee nu se pak ku ja poolt suh te li selt kii res ti, en ne kui 



10

need jõua vad klien di ser ve ri le ja in fo-
süs tee mi le kah ju te ha.

Ko ha li kud tee nu se pak ku jad ei ole 
esial gu veel suut nud jõu da kok ku lep-
 pe le, kui das ühi selt ta kis ta da suu re-
ma te maail mas le vi va te rün ne te 
sis se pää su Ees tis se. Teh ni li selt oleks 
või ma lik sis se tu lev in fo liik lus tea tud 
pa ra meet ri te ga pii ra ta ja mit te soo vi-
tav kraam Ees ti in ter ne ti pii ril kin ni 
pi da da. Töö sel les val las käib, ise gi 
la hen du sed on ole mas, kuid reaal selt 
ei ole süs teem veel toi miv.

SER VE RID JA 
NEN DE RIS KID
Kui eel too dud ris kid on ena mu se et-
te võ te te jaoks ta ju ta vad, siis vä he-
sed fir mad on mõel nud sel le le, kui-
das väl ti da ser ve ri te hä vi mist. Ju hu-
seid, kus ser ve reid on fir ma dest ku-
ri taht li kult mi ne ma tas si tud, on 
Ees tis siis ki õn neks vä ga vä he. Ser-
ve ri töö seis kub ta va li selt ik ka eba-
pii sa va hool du se ja vä he se kaits tu se 
tõt tu. Põh ju seid on eri ne vaid: kus 
tõm bab ko ris ta ja ko ge ma ta väl ja 
ser ve ri voo lu juht me, kus lõ pe tab 
kõr val ruu mi des teh ta va re mon di 
tolm ser ve ri töö vms.

Ris ke ai tab maan da da ser ve ri hal -
du se tee nu se tel li mi ne. Sel le le peak-
sid kind las ti mõt le ma ka väik se mad 
et te võt ted, kes ta va li selt ei jõua kõi-
 ki de ris ki de ga te gel da – et te võt te ee-
lar ve liht salt ei kan na taks väl ja kõi gi 
va ja li ke tur va meet me te ra ken da-
mist.

Kui ser ve ris mi da gi juh tub, või-
vad kaot si min na pi ka aja jook sul 
ko gu ne nud and med ning see võib 
oh tu sea da ka et te võt te eda si se ek-
sis tee ri mi se. Ser ve ri kes kus te juu res 
tu leb aga män gu mas taa bie fekt: seal 
on tun du valt mood sam teh no loo gia 
ning suut lik kus jäl gi da ja ära hoi da 
ris ke, mi da väi keet te võ te ise te ha ei 
jõuaks ega os kaks.

Spet siaal ne tark va ra jäl gib ser ve-
ri kes kus tes võr gu liik lust ku ni reeg li-
te sä tes ta mi se ni väl ja. Ena mus ser-
ve ri tee nus te pak ku jaid on süs tee mi 
tur va mi se oma tee nus te pa ket ti kaa-
 sa nud. Üld ju hul käib tu le müü ri tee-
nus au to maat selt ser ve ri hoiu tee nu-
se juur de. Liht sa mad rün ded ja es-

ma sed ris kid maan da tak se sel le 
kau du.

Ena mus klien te tu leb da ta cen te-
ri tes se li sa tee nus te pä rast. Ser ver 
tu leb pai gu ta da häs ti val va tud, kind-
 la tem pe ra tuu ri ga ja ga ran tee ri tud 
elekt ri toi te ga ruu mi, kuid oma riist-
va ra pai gu ta mi seks so bi li ku ruu mi 
leid mi ne po le ta va li selt pea mi ne 
põh jus, miks sel le va rian di ka suks 
ot sus ta tak se. Mää ra vaks osu tu vad 
ik ka gi li sa tee nu sed: ser ve ri te mo ni-
too ring, va run dus-, ad mi nist ree ri mis- 
ja tur va tee nu sed, kii re mad and me-
si deü hen du sed.

An dme si deü hen du se hin nad ja 
kva li teet on prae gu seks jõud nud ju ba 

sel li se le ta se me le, et oma ser ve ri 
võib täies ti mär ka ma tult pai gu ta da 
väl ja poo le et te võ tet, ka su ta jad va het 
ei tun ne ta. Suur test lin na dest vei di 
kau ge ma tes pai ka des võib si de kii ru-
se ja -kva li tee di saa vu ta mi ne ol la 
pi sut ku lu kam, et ser ve ri „ko dust“ 
ee ma le vii mi ne end ära ta suks. Kuid 
klien te tee nin dav ser ver, näi teks 
vee bi ser ver on sel ju hul vä ga gi 
mõist lik pan na kii re ühen du se ga ser-
 ve ri kes kus se, ku hu kõik mu ga va malt 
li gi pää se vad.

KEERUKAS SERVERIRUUM
Kor ra li ku ser ve ri ruu mi ehi ta mi ne on 
pii sa valt kee ru kas ja ku lu kas. Näi-
teks on Mic ro Lin ki ser ve ri ruu mid 
va rus ta tud toi te ga ka hest ala jaa-
mast, sa mu ti on eral di ruu mis ole-
mas dii sel ge ne raa tor. Ju hul, kui vool 
kaob ühest ala jaa mast, töö ta vad 

sead med eda si tei se ala jaa ma elekt-
 ri ga. Kui ka sealt vool kaob, ta ga vad 
elekt ri toi te UPS-id ehk kat ke ma tud 
toi teal li kad ja see jä rel lü li tub töö le 
dii sel ge ne raa tor. Näi teks tä na vu on 
ju ba paar kor da suur te voo lu kat kes-
 tus te ajal tul nud ge ne raa to rit ka su ta-
da.

Kui et te võ te toob oma ser ve ri Mic-
ro Lin ki ser ve ri ruu mi, peab ta sel le 
kind lus ta ma va ja li ke va ruo sa de ga 
või ma li ke ri ke te lik vi dee ri mi se pu-
huks. Ju hul, kui ser ver on Mic ro Lin ki 
en da poolt han gi tud, on kõik va ruo sad 
ta va li selt laos ole mas ning see lä bi on 
ta ga tud ser ve ri taas töö le ra ken du mi-
ne hil je malt 2–4 tun ni pä rast ja et te-
võt te te ge vus saab su ju valt jät ku da. 
Loo mu li kult on ka mis sioo nik rii ti li si 
süs tee me, mil le le ga ran tee ri tak se 
kat ke ma tu töö, kuid neid va ja vad 
eri va ja dus te ga fir mad ja vas tav tee-
nus on kor da des kal lim.

IDEN TI TEE DI HAL DU SE 
OHUD JA VÕI MA LU SED
Üks üha olu li se maks muu tu vaid tee-
 ma sid and me tur be val las on ka su ta-
 ja te hal dus. Ka kõi ge tur va li se ma test 
süs tee mi dest on vä he ka su, kui ei 
oma ta sel get kont rol li isi ku te üle, 
kes süs tee mi de le li gi pää se vad ja 
neid ka su ta da to hi vad.

Pa ra ta ma tu on see, et va hel toi-
mub töö ta ja te lah ku mi ne sõb ra li kult, 
va hel mit te. Mit me tes vald kon da des 
on per so na li voo la vus ta va pä ra ne. 
Kõik see seab oh tu et te võt te in fo-
 teh no loo gia hal du se poo le, kui li gi -
pää suõi gu si kor ra li kult ei hal la ta.

Mic ro Lin ki IT inf rast ruk tuu ri la hen-
dus te osa kon na ju ha ta ja And res 
Part si sõ nul on iga le fir ma le olu li ne 
sel gi ta da uue le töö ta ja le te ma ame-
ti ju hen di le vas ta vaid ka su ta jaõi gu si 
fir ma elekt roon ses kesk kon nas ehk 
li gi pää su va ja li ke le fai li de le ja do ku-
men di re gist ri te le. Et te võt tes töö tab 
ju vä ga eri ne va pro fii li ga ini me si, 
osad neist pea vad oma ma li gi pää su 
tund li ku le in fo le, teis te le peaks pii sa-
ma oma spet sii fi li se vald kon na and-
me test, kol man dad va ja vad oma töös 
vaid ül dist in fot et te võt te ees mär ki-
de ja prio ri tee ti de koh ta.

Isee ne sest tun dub vä ga liht ne ja 

KUI SER VE RIS 
MI DA GI JUH TUB, 
VÕI VAD KAOT SI 

MIN NA PI KA AJA 
JOOK SUL KO GU NE-
NUD AND MED NING 

SEE VÕIB OH TU 
SEA DA KA ET TE-
 VÕT TE EDA SI SE 

EK SIS TEE RI MI SE. 
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aru saa dav, et iga le töö ta ja le on va ja mää ra ta konk reet-
 sed ka su ta jaõi gu sed, kui aga et te võt tes töö tab tu han-
deid ini me si, on te gu vä ga ma hu ka ja kee ru ka töö ga. Kui 
töö ta ja te ar vu ku se le li san dub veel nen de ti he voo la vus 
ja rol li de muu tu mi ne, võib tek ki da tõ si ne tur vaoht.

Jär jest olu li se maks muu tub tur va ris ki de juu res 
inim lik as pekt. Sen si tiiv ne in fo võib et te võt test väl ja 
lek ki da nii ko ge ma ta kui ka pa ha taht li kult. Näi teks või-
 dak se unus ta da lah ti mõ ne prob leem selt lah ku nud ini-
me se kon to, kes võib hu vi pä rast hil jem proo vi da, kas 
oleks veel või ma lik et te võt te võr ku si se ne da. Sa mu ti 
võib sel li ne hu vi tek ki da kon ku ren di juur de siir du nud 
töö ta jal, võib-ol la ka uue tööand ja õhu tu sel, ku na sot-
siaal ne lä he ne mi ne in fo var gu se le tu leb igal ju hul oda-
vam kui häk ki mis tee nus te ka su ta mi ne. Prob lee mid 
iden ti tee di hal du ses on läh te ko haks, et sel li sed as jad 
saak sid toi mu da.

PAINDLIK JA TÕHUS
Loo mu li kult lei dub ka fir ma sees in for mat sioo ni, mi da 
kõi ki del töö ta ja tel po le tea da va ja. Näi teks kaa lut leb 
tipp juht kond või ma lik ku ühi ne mist tei se fir ma ga või 
mi da gi muud, mis esial gu ek sis tee rib vaid idee ta san dil. 
Kui töö ta ja te ka su ta jaõi gu sed ei ole kor rekt selt hal la-
tud, võib kee gi tao li se le in for mat sioo ni le pea le sat tu da 
ja sel lest võib tek ki da pal ju se ga dust ning pa han dust.

Jär jest olu li se maks on muu tu mas la hen du sed, mis 
või mal da vad ühest ko hast tsent raal selt de fi nee ri da 
töö ta ja elekt roo ni li se iden ti tee di. Hea la hen dus peaks 
või mal da ma jäl gi da töö ta ja te muu tu vaid rol le ja rol li 
pro fii li de põh jal või mal da ma nei le tea tud õi gu si. Sel li-
seid uu si la hen du si tu rul ju ba ka lei dub ning on mär ga ta 
et te võ te te hu vi tõu su nen de vas tu.

Näi teks Mic ro Lin ki üks suu re maid teh no loo gia part-
ne reid ja an tud vald kon na liid reid Sun Mic ro sys tems 
pa kub Iden ti ty Ma na ge ment Sui te’ ni me list tark va ra-
pa ket ti. Pa kett või mal dab la hen da da et te võt te in fo va-
ra sid ka su ta va te eri ne va te rol li de ga töö ta ja te hal da-
misp rob lee me ning ad mi nist ree ri da tsent raal selt töö-
ta ja te elekt roo ni list iden ti tee ti, pak ku des kõr get tur va-
li su se ta set, eri ne vaid rol le, eri ne va te in fo süs tee mi de 
in teg ree ri mist ja ka su ta jaõi gus te ja ga mist. Te gu on 
suh te li selt paind li ku ja tõ hu sa süs tee mi ga, mis on ost-
mi seks jõu ko ha ne ka väik se ma te le et te võ te te le.

IDENTITEEDILAHENDUS
Paa ri küm ne töö ta ja ga et te võ te suu dab oma elekt roo-
ni li se kesk kon na ka su ta jaid tõe näo li selt kä sit si hal la ta, 
kee ru li si prog ram me po le neil va ja. Kuid suu re mad et-
te võt ted – pan gad, kom mu ni kat sioo ni fir mad, rii gia su tu-
sed, ka mõ ned ha ri du sa su tu sed – va ja vad iden ti tee di-
hal du seks vas ta vaid IT la hen du si. Se da lä heb va ja 
kõik jal, kus esi neb per so na li lii ku vust, eri ne vaid in fo süs-
tee me ja sen si tiiv set in fot.

Iden ti tee di hal dus on ter ves võr gu kesk kon nas olu li-
sust ko guv vald kond. Võr gu kesk kon na võ lud ja va lud 



12

seis ne vad ki te ge li kult sel les, et seal 
on ini me sel või ma lik oma reaal ne 
iden ti teet, mil le ta saab kaa sa sün-
di des, va he ta da min gi muu, vir tuaal-
se iden ti tee di vas tu. See on mui du gi 
vä ga ah vat lev, kuid see sa ma ano-
nüüm sus hak kab võr gu kesk kon da ka 
hä vi ta ma.

Võib jul gelt väi ta, et elekt roo ni li-
se iden ti tee di hal da mi se ga seo tud 
kü si mu sed on muu tu mas jär jest olu-
 li se maks. Tä na ses võr gu kesk kon nas 
on tur va li su se kon teks tis kõi ge olu-
li se mad tee mad nn 3 Ad – aut he ti ca-
tion, aut ho ri za tion ja ad mi nist ra tion 
– ka su ta ja te tu vas ta mi ne; au to ri see-
ri mi ne (õi gus te and mi ne, mi da kõ nea-
lu ne ka su ta ja nä ha ja ka kus tu ta da 
võib) ja ka su ta ja te ning nen de rol li de 
hal da mi ne.

Ka Ees ti ID-kaart, mi da on väl ja 
an tud um bes 650 000 tük ki, kuid 
mil le elekt roo ni li selt ka su ta jaid on 
siis ki suh te li selt vä he (hin nan gu li selt 
1–2% kaar dio ma ni kest), on üks või-
ma lus ini mest võr gu kesk kon nas 

iden ti fit see ri da ja see lä bi ka su ta da 
elekt roo ni li se kesk kon na ee li seid 
näi teks amet kon da de ga as ju aja des. 
Isee ne sest võiks ID-kaart toi mi da ka 
kaup lus tes klien di kaar di na, sest tu-
vas ta tak se ju klien di isi kut, mit te 
plast mas si tü ki kest. Sa mu ti oleks 
või ma lik se da pan ga kaar di ase mel 
ka su ta da. Kind las ti pei tub siin li saks 
roh ke te le või ma lus te le oh te, kuid 
ohud ek sis tee ri vad ka tra dit sioo ni li-
ses as jaa ja mi ses, näi teks all kir ja de 
võlt si mi se näol. Tea tud ohud on ole-
 mas mõ le mas maail mas ja see ei to-
hiks ol la põh jus, miks ee lis ta da pa be-
ril as jaa ja mi se le as jaa ja mist elekt-
roo ni li ses kesk kon nas.

IN TEL LI GENT SED 
AND ME SAL VES TUS SEAD MED
Maail mas aren da tak se pi de valt väl ja 
uu si teh no loo gi li si la hen du si ning 
jär jest roh kem te kib juur de and meid, 
mi da on va ja elekt roon selt säi li ta da 
lü he mat või pi ke mat ae ga. Üha suu-
re nev and me te hulk esi tab suu ri 

väl ja kut seid and me sal ves tus süs tee-
mi de või me ku se le. Näi te na, kui das 
üks ärist ra tee giat toe tav teh no loo-
gi li ne uuen dus võib te ki ta da mas siiv-
selt säi li ta mist va ja vaid and meid, 
võib tuua USA suu ri ma kaup lus te ke ti 
Wal-Mar ti. Et te võ te pöö rab oma äri-
st ra tee gias suurt rõh ku efek tiiv se le 
lo gis ti ka le ning on ot sus ta nud va rus-
ta da kõik oma kau bad RFID (Ra dio 
Fre quen cy Iden ti fi ca tion) ta gi de ga, 
mi da võib põ hi mõt te li selt võr rel da 
vööt koo di ga, mis on loe tav raa dio 
teel. Kau ba kül jes olev väi ke tag on 
pas siiv ne ega nõua min git ener giaal-
li kat, kuid ta gi abi ga on või ma lik vä-
ga liht salt tu vas ta da kau pa de lii ku-
mist näi teks la du de ja kaup lus te va-
hel. Vas tav teh no loo gia muu tub jär-
jest oda va maks, kuid te ki tab mee le tu 
in for mat sioo ni hul ga kõi ki de lii ku va te 
kau pa de näol. Wal-Mar ti näi te pu hul 
hin na tak se päe vas li san du vat and-
me te hul ka um bes seits me le te ra -
bai di le. Sel li ne hulk in for mat sioo ni 
üle tab mit me kord selt ena mu se Ees ti 
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et te võ te te ko gu and me ma hu.
Se ni maa ni on pal ju des et te võ te tes and meid hoi tud 

ta va li selt ser ve ri la hen dus te si se mis tel ke tas tel või 
liht salt vä li mis tel SC SI lii de se ga ket ta süs tee mi del eral-
 di ra ken dus te kau pa. Suu re jõud lu se ja ma hu ga in tel li-
gent sed ket ta süs tee mid on ol nud kät te saa da vad vaid 
suur te le et te võ te te le. Sel li sed on nn mo no liit sed ket ta-
süs tee mid, mi da ser ve ri te maail mas võib võr rel da mainf-
ra me-süs tee mi de ga, kus suu rem osa ele men te on ko he 
alg selt süs tee mi sis se-ehi ta tud ning esialg ne in ves tee-
ring on see tõt tu vä ga suur.

Jär jest enam ko gu vad po pu laar sust mo du laar sed 
ket ta süs tee mid. Mo du laar ne on sea de, mis koos neb plok-
 ki dest. Kõi ge pealt os te tak se sel li ne sea de, mis vas tab 
et te võt te het ke va ja dus te le ning kui fir mal te kib va ja dus 
suu ren da da and me mah tu või tõs ta sead me jõud lust, lii-
de tak se süs tee mi täien dav plokk (ket ta riiul või kont rol le-
ri moo dul). Mo du laar se te and me sal ves tus sead me te 
funkt sio naal sus ja teh ni li ne suut lik kus on vii mas tel aas-

ta tel olu li selt tõus nud ning see se le tab ka sel lis te la hen-
dus te kas va vat müü gie du vii mas tel aas ta tel.

Mic ro Link ehi tas koos töös fir ma ga Hi tac hi Da ta Sys-
tems, kes on üks juh ti vaid and me sal ves tus la hen dus te 
tar ni jaid maail mas, mo du laar sel ket ta süs tee mil põ hi ne-
va and me sal ves tus la hen du se Ees ti Ühis pan ga le. Võib 
öel da, et Ees ti Ühis pan gas on see en nast ma jan dus li kult 
õi gus ta nud ning juu ru ta tud la hen dus on tões ta nud mo-
du laar se and me sal ves tus la hen du se so bi vust ka mis si-
oo nik rii ti lis se kesk kon da. Prae gu seks on mo du laar se te 
ket ta süs tee mi de hin na ta se kät te saa da va maks muu tu-
nud ning pan ka de kõr val võiks sel lis te la hen dus te pea le 
mõ tel da ka et te võt ted, kel le te ge vus on seo tud näi teks 
la du de ja kau ba va ru de ga ning kus kaa saeg se te teh no loo-
gia te ka su tu se le võtt on seo tud ar ves ta ta va and me te 
ma hu kas vu ga.

TUR VA LI SED ÜHEN DU SED 
HA RU KON TO RI TE VA HEL
Pal jud fir mad on esin da tud mit me tes rii ki des, oma vad 
pii ri ta gu seid tü ta ret te võt teid ja ha ru kon to reid. Mic ro Lin-
ki süs tee mi hal du se ja võr gu tee nus te osa kon na ju ha ta ja 
Tõ nu Tee vee ri sõ nul on and me si de tur va li su se ja ka kii-
ru se poo lelt kõi ge tur va li sem la hen dus see, kui kon to rid 
või äriük su sed on oma va hel ühen da tud pri vaat võr gu ga.

Pri vaat võr gu ka na leid on või ma lik luua kaht moo di. 

PAN KA DE KÕR VAL VÕIKS 
MO DU LAAR SE TE KET TA SÜS TEE-

MI DE PEA LE MÕ TEL DA KA 
ET TE VÕT TED, KEL LE TE GE VUS 
ON SEO TUD NÄI TEKS LA DU DE 

JA KAU BA VA RU DE GA.
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Kõi ge pealt on ole mas ga ran tee ri tud 
pa ra meet ri te ga and me si de ka na lid 
ka he punk ti va hel, mil le kau du ta ga-
tak se vas ta va tes sead me tes ka na li le 
kin del maht. Ka he punk ti va hel asub 
prak ti li selt füü si li ne ühen dus, tea tud 
võrk, mis on mõel dud ai nult nen de 
ka he punk ti va he li se suht lu se jaoks. 
See on riist va ra li ne ning sa mal ajal 
ka kõi ge tur va li sem la hen dus.

Tei ne la hen dus on vir tuaal ne pri-
 vaat võr gu ka nal (VPN – Vir tual Pri va-
te Net work) ja funkt sio nee rib vas ta-
va te tur va sead me te abil. Edas ta tav 
in fo lii gub ül di ses in ter ne ti and me-
si de ka na lis koos teis te bit ti de ga, ta 
krüp tee ri tak se-dek rüp tee ri tak se 
vas ta valt te ma tee kon na al gus- ja 
lõpp-punk tis ning jõuab tur va li selt 
pä ra le. La hen du se nõr kus seis neb 
sel les, et ta ei ta ga vas ta va ka na li 
teis te pa ra meet ri te kät te saa da vust 
igal aja het kel, suu re koor mu se kor ral 
võib ka nal konk reet se le and me pa ke-
ti le liht salt kit saks jää da ja in fo lii ku-
mi se kii rus pi dur dub.

VÕRK ÜLE 
KOLME RIIGI
Mic ro Link on Ees tis se ja ka teis tes se 
Bal ti rii ki des se loo nud oma baas võr-
gu, kus peaae gu ko gu Tal lin na äri ra-
joo nid on kae tud Met roo fii be rop ti li-
se võr gu ga. Sa mu ti on Ees ti suu re ma-
tes asu la tes baas võr gust klien di ni 
ühen du se loo mi se või ma lus. Klien ti-
de soo vil on ühen du si loo dud Rak ve-
res, Vil jan dis, Võ rus ja Põl vas. Ole ne-
valt baas võr gu asu ko hast on või ma-
lik ühen du si luua ka mu jal.

Bal ti rii ki de pea lin na de va hel ek-
sis tee rib fii be rop ti li ne kolm nurk, mis 
ühen dab fii be rop ti li si baas võr ke Tal-
lin nas, Riias ja Vil niu ses ning või mal -
dab kol mes rii gis luua sar na seid 
ühen du si. Fir ma le on see ideaal ne 
või ma lus, kui tal on kon to rid Tal lin na, 
Riia ja Vil niu se Met roo piir kon nas. 
See ga on või ma lik kõik klien di esin-
du sed ühen da da üht ses se võr ku op-
ti li se baas võr gu ga ning luua ka na leid: 
nii ga ran tee ri tud pa ra meet ri te ga 
pri vaat võr ke kui ka vir tuaal seid pri-
vaat võr ke.

Fir mad ka su ta ta vad se da või ma-
lust pal ju, enim ka su ta jaid on fi nants-

 sek to ris ja ka rah vus va he li ste kont-
ser ni de Bal ti tü ta ret te võ te te hul gas. 
En da fii be rop ti li sed võr gud ja reaal-
selt ek sis tee ri vad mees kon nad kõi gis 
kol mes Bal ti rii gis on Mic ro Lin ki suu-
 rim trump teis te ko ha li ke tee nu se-
pak ku ja te ees.

Kui üri ta da sa ma tu le must saa vu-
ta da teis te va hen di te ga. Näi teks 
va lib kol mes Bal ti rii gis esin du si 

omav fir ma en da le su va li se in ter ne-
ti pak ku ja ta va li se in ter ne tiü hen du se 
ning kon to ri te va hel hak kab sel le 
baa sil töö le tea tav äri ra ken dus, 
siis võib eel da da hul ga prob lee mi de 
te ket, peaas ja li kult and mee das tus-
kii ru ses ja pa ke ti kaos. Ja kui sel li ses 
ava li ku in ter ne ti pil ves hak kab le vi-
ma mõ ni vii rus või ka na lid on min gil 
muul põh ju sel üle koor ma tud, siis 
jääb in fo um mis tu nud ka na li tes se 
pi da ma ja äri ra ken du sed ei toi mi.

Kui fir ma kon to rid kõi gis Bal ti rii-
ki des ka su ta vad Mic ro Lin ki üle bal ti list 
in ter ne tiü hen dust, siis võib ol la kind-
lam, et pa ke tid ei käi suu re tii ru ga üle 
Eu roo pa või Amee ri ka, vaid ot se üle 
Mic ro Lin ki fii be rop ti li se baas võr gu, 
ta ga des op ti maal se tu le mu se ka siis, 
kui ka su ta tak se sel list mit te ga ran tee-
ri tud la hen dust na gu VPN.

Kui ees mär giks on e-pos ti saat-
mi ne, po le ka na li te va lik olu li ne – e-
kir jad jõua vad ko ha le va rem või hil-
jem. Aga kui mõ ni ärip rot sess käib 
and me si de kau du, on so bi vai ma la-
hen du se va lik krii ti li se täht su se ga.

Mic ro Lin ki pa ku ta vad la hen du sed 

on klien ti de le täies ti tas ku ko ha sed. 
Pea le fii be rop ti li se kolm nur ga ehi ta-
mist Tal lin na–Riia–Vil niu se va he le 
tek kis juur de suu rel hul gal mah tu, nii 
et kii ret and me si det nõud vaid la hen-
du si on või ma lik pak ku da mõist li ku 
hin na ga.

TARK VA RA GA 
SEO TUD RIS KID
Mic ro Lin ki tark va raarenduso sa kon na 
ju ha ta ja Tai vo Ten der rää gib, et kui 
fir ma soo vib tel li da spet sii fi list tark-
 va ra, siis on va ja kõi ge pealt veen du-
da, kas pak ku ja üld se os kab sel list 
too det te ha ja omab vas ta vat ko ge-
must – ko ge mu se al la käib ka tur va-
li su se as pekt. Eri ti kui tark va ra on 
mõel dud ka su ta mi seks üle in ter ne ti. 
Kind las ti tu leks en ne hoo li kalt kaa lu-
da, kui pal ga ta al les tek ki nud fir ma-
sid, kel po le tead mi si ega ko ge must 
ärik rii ti li ste in fo süs tee mi de loo mi-
seks.

Kui alus ta tak se kõ ne lu si tel li ja ja 
toot ja va hel, tu leks pa lu da toot jal 
sel gi ta da, kui das ta ga tak se klien di 
and me te tur va li sus seo ses uue la hen-
du se ka su tu se le võ tu ga. Vä ga sa ge li 
ei ole fir ma del sel get aru saa ma, mil-
lis te le tur va nõue te le peaks te ma 
tark va ra vas ta ma ning kus va rit se vad 
ris kid. Sa mal ajal aga esi neb ka üli-
nõud lik ke klien te, kes tih ti pea le oma 
soo vi de ga liia le lä he vad. Prak ti li selt 
ala ti on või ma lik väl ja ar vu ta da iga 
ris ki hind, see ga tu leb sil mas pi da da, 
et soo vi tav la hen dus ei lä heks mit-
me kord selt kal li maks või ma li ku ris ki 
rea li see ru mi sel tek ki vast kah just.

Loo mu li kult oleks tee nu se pak ku-
jal isee ne sest vä ga hea või ma lus kõik 
soo vi tu klien di ni viia ja kas see ri da 
kor ra lik ke sum ma sid, kuid tõe näo li-
selt saaks klient sel li sel ju hul va rem 
või hil jem aru, et tal te ge li kult sel li-
seid üli ran geid tur va meet meid va ja 
ei ole. Tel li ja ja pak ku ja hea koos töö 
on kind las ti üks edu ka lõpp tu le mu se 
alus ta la sid, oma va he li se le suht lu se le 
ja üks tei se mõist mi se le tu leks pöö ra-
ta suurt tä he le pa nu.

Mic ro Lin ki tark va raarenduse  
osa kon na aren dus juht Mark Kof man 
li sab, et hea tark va ra ga peaks kaas-
ne ma ka klien di kon sul tee ri mi ne 

KIND LAS TI 
TU LEKS EN NE 

HOO LI KALT KAA LU-
DA, KUI PAL GA TA 
AL LES TEK KI NUD 

FIR MA SID, KEL PO LE 
TEAD MI SI EGA KO GE-
MUST ÄRIK RII TI LI SI 
IN FO SÜS TEE MI DE 

LOO MI SEKS.
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süs tee mi toi mi mi se osas. Tee nu se pak ku jalt on või ma lik 
tel li da näi teks süs tee mi ka su ta mi se ana lüü si, kus tee-
nu se pak ku ja ana lüü sib tea tud pe rioo di de ta gant lo gi-
des se ko gu ne nud ma ter ja li. Sin na tal le tu nud and meid 
ana lüü si des on või ma lik mär ga ta süs tee mi väär käi tu mi-
si, või ma lik ke rün da mis kat seid ja on või ma lik oma da 
üle vaa det, kes mil lis tes se and me baa si des se on läi nud 
ning kes proo vib süs tee mis kor ral da da mi da gi, mil leks 
see ei ole mõel dud. Näi teks ju hul, kui lah kuv töö ta ja 
viiks en da ga kaa sa fir ma klien ti de and me baa si, oleks 
või ma lik sel list te ge vust hil jem tu vas ta da ja as ja koh-
tus se an da. Süs tee mi toi mi mi se jäl gi mi ne on te ge li kult 
tur va li su se sei su ko halt üks olu li se maid as pek te.

Kui klien di äri vald kond on vä ga kee ru kas ja spet sii-
fi li ne, ta suks tal süs tee mi si su li se jäl gi mi se ga ja and-
me te ana lüü si ga ise te gel da, sest tee nu se pak ku ja ei ole 
konk reet se vald kon na ga kind las ti üdi ni kur sis. Sa mu ti 
võib mõ nel pu hul ol la te gu eri ti kon fi dent siaal se te and-
 me te ga, mi da ei soo vi ta tee nu se pak ku ja le aval da da. 
Tee nu se pak ku ja ko hus on klien di le pak ku da meh ha nis-
me, mil le kau du se da ris ki maan da da ning ilm selt ei 
pü siks IT fir ma, mis klien di and me te ga ebaau salt käi-
tuks, ka kui gi kaua tu rul.

HÄKKER 
TARKVARA KALLALE
Iga süs tee mi loo mi se juu res saab eral di mää ra ta pa ra-
meet rid, kui põh ja lik in fo lo gi des se sal ves tub. Eri ti 
vär vi ka näi te na võib tuua süs tee mi, kus kõik sis se kan-
ne te muut mi sed, aruan ne te käi vi ta mi sed ja and me te 
vaa ta mi sed tal le ta tak se hi li se ma üle vaa ta mi se ots tar-
bel. Sel li sed süs tee mid võik sid hu vi ta da näi teks pan ka-
sid, kes ta hak sid oma da üle vaa det tel le ri te te ge vu sest 
ajal, mil pa ras ja gu klien te ei ole. Töö ta ja, kes va bal 
mo men dil uu rib ini mes te pan ga kon to de sei su, võib 
osu tu da olu li seks ris kial li kaks. Mui du gi nõuab sel li ne 
te ge vus süs tee milt ka li sa res surs si ja see tõt tu on olu-
li ne, et ko gu ne nud and med aeg-ajalt lä bi töö ta tak se ja 
see jä rel ar hi vee ri tak se või kus tu ta tak se.

Klien dil, kes va jab vä ga kee ru list tark va ra la hen dust, 
mil lel hak kab ole ma tu han deid ka su ta jaid vee bis, tu leks 
la hen du se toot mi se lõpp faa sis tel li da kom pe tent se IT 
vald kon na au dii to ri hin nang val mi va le too te le. Tei ne 
või ma lus on mui du gi pa lu da mõ nel tut ta val häk ke ril 
val mi va tark va ra kal lal jõu du proo vi da.

Fir ma del ta suks mee les pi da da kind las ti se da gi, et 
prob lee mid ei pruu gi seis ne da vaid tark va ras – näi teks 
lo ha kas töö kor ral dus on sa mu ti suur tur va risk. Tüü pi li-
ne näi de on see, kus tark va ra on kee ru li ne ja häs ti 
tur va tud ja va rus ta tud mit me kord se te pa roo li de ja 
sa la sõ na de ga, kuid töö ta jal on kõik va ja mi ne vad pa roo-
lid kir ju ta tud väi kes te pa be ri tü ki kes te pea le ja klee bi-
tud ar vu tiek raa ni kül ge.
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Tä na ne E.O.S on kas va nud väl ja suu-
 re mast et te võt test. Aas taid toi mis 
IT juh ti mi ne kont ser ni pea kon to rist 
“maa ja me re” ta gant. Ol les veen du-
nud tao li se süs tee mi üli mas ebae fek-
tiiv su ses, lah ku ti oma IT süs tee mi ga 
kont ser nist. Esial gu ot sus ta ti en da le 
väl ja koo li ta da IT töö ta ja. Kuid as jad 
ei läi nud pä ris nii, na gu loo de ti. Ta 
te gi küll pal ju tööd, aga põ hi te ge vu-
seks oli „tu le kah ju de kus tu ta mi ne” 

ja ini mes te abis ta mi ne ar vu ti ga töö-
 ta mi sel. IT aren du seks jäi puu du nii 
ajast kui ka os kus tea best. See pea le 
võt tis fir ma juht kond vas tu st ra tee-
gi li se ot su se IT töö ta ja ame ti ko hast 
loo bu da. E.O.S-i ju ha tu se liik me Ka ja 
Ki ril lo va sõ nul pol nud mõ tet se da 
ame ti koh ta pi da da, ini me se koo li ta-
mi ne osu tus liialt ku lu kaks ja IT süs-
tee mi de kon teks tis nii väik sel et te-
võt tel, na gu E.O.S, pol nud va ja sel list 

os kus tea vet oma da. Nii usal das ki 
et te võ te oma IT Mic ro Lin ki hool de.

E-POST PEAB TÖÖTAMA
E.O.S-i jaoks on IT osas kõi ge krii ti li-
sem kü si mus sel les, et in fo va he tus ei 
kat keks ja e-post töö taks tõr ge te ta. 
Li saks ka su ta tak se IT-d and me tööt lu-
seks ja raa ma tu pi da mi ses. Aga kui 
need prog ram mid on pi sut ae ga ri-
vist väl jas, siis sel lest ei tu le et te võt-

Transiidifirma E.O.S 
loo bus IT töö ta ja test

AS E.O.S VÕT TIS MÕ NED AAS TAD TA GA SI VAS TU ST RA TEE GI LI SE OT SU SE NING LIK VI DEE RIS IT JU HI 

AME TI KO HA. SEL LEST HET KEST ALA TES OS TE TAK SE KO GU IT TEE NUS SIS SE TEE NU SE PAK KU JALT. 

KIR JU TAB TIIT EFERT.



17

te jaoks suurt ja ma.
Nüüd on fir ma töö ta jad olu kor ras, kus nen de seas 

po le gi IT spet sia lis ti. Väik se ma te prob lee mi de kor ral 
kü si tak se üks tei selt abi. Suu re mad prob lee mid la he ne vad 
kõi ge pa re mi ni siis, kui töö ta ja, kel le ar vu ti st rei gib, he-
lis tab Mic ro Lin ki help des ki. Sa mas võ tab sel le ga har ju mi-
ne ae ga. Ena mas ti soo vi tak se he lis ta da sel le le ini me se le, 
kes käib asu tu ses as ju aja mas. Aga te ma võib sa mal het-
 kel ol la le vist väl jas, puh ku sel või kus iga nes. Mic ro Lin ki 
poo le pöör du tak se kesk mi selt üle 5–10 kor ra kuus. Min gi 
aren du se käi gus on pöör du mi si loo mu li kult ti he mi ni.

„Meie jaoks on olu li ne see, et siin ei käi da ai nult „tu-
le kah ju sid” kus tu ta mas, vaid Mic ro Lin kil on mah ti te gel da 
ka aren du se ga,” sõ nab Ki ril lo va. Olu li ne on, et tee nu se-
pak ku ja mõis taks oma klien di äri spet sii fi kat ja va ja du si.

KORD KUUS KLIENDI JUURDE
E.O.S-iga suht leb Mic ro Lin ki poo lelt pea mi selt tech ni cal 
ac count ma na ger ehk tehniline kliendihaldur Jark ko Ain-
soo. „Mi nu pea mi sed üle san ded on ol la kur sis klien di 
elu ga ja ol la es ma ne kon takt klien di ja Mic ro Lin ki va hel, 
sa mas ai da tes klien dil hal la ta ja täius ta da oma or ga ni sat-

sioo ni IT ope rat sioo ni de funkt sio nee ri mist,” sõ nab Ain-
soo. Vä he malt kor ra kuus või ka he kuu jook sul käib ta 
klien di juu res. Kui va ja, siis ka ti he da mi ni, aga kind las ti 
mit te har ve mi ni. Ta on ra hul usal du se ga, mis on klien di 
poolt osaks saa nud. Te ge vus va ba dus an nab Ain soo sõ nul 
või ma lu se pak ku da just se da, mi s klien di le kõi ge pa re mi ni 
so bib.

Ki ril lo va tun nis tab, et ku na ei E.O.S-i juht kond ega 
töö ta jad ei ole IT val las suu red spet sia lis tid, siis usal dab 
fir ma juht kond IT part ne rit, kes üt leb, mi da võiks te ha ja 
uu test as ja dest ka su tu se le võt ta. „Kind las ti on ole mas 
kal leid la hen du si, mis mei le so biks, aga mil le mõt te kus on 
kü si tav,” rää gib Ki ril lo va. Mic ro Link po le sel li seid as ju 
nei le pak ku nud. Kui ka pa kuks ja idee õn nes tuks ma ha 
müüa, siis ühel päe val sel guks ju nii kui nii, et in ves tee ring 
osu tus mõt te tuks. Ki ril lo va mõis tab, et tee nu se pak ku jal 
po le pi kaa ja li se vil ja ka koos töö suh te ni mel mõ tet sel li seid 
as ju te ha.

E.O.S PO LE AI NUS
E.O.S-ile ei ole tu le vi kus vä lis ta tud ka 100%-li se tee nu se, 
seal hul gas riist va ra ren di tee nu se sis seots mi ne. Prae gu 
on reaal selt Mic ro Lin ki juu res vaid and me baa si- ja e-pos-
 ti ser ver.

MEIE JAOKS ON OLU LI NE SEE, 
ET SIIN EI KÄI DA AI NULT 

„TU LE KAH JU SID” KUS TU TA MAS, 
VAID MIC RO LIN KIL 

ON MAH TI TE GEL DA KA 
AREN DU SE GA
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Mic ro Lin ki süs tee mi hal du se ja 
võrguteenuste osa kon na juhataja 
Tõ nis Kul mi sõ nul usal da vad li saks 
E.O.S-ile Mic ro Lin ki hool de oma IT 
süs tee mid vä ga eri ne vad et te võt ted. 
Ala tes paa ri-kol me ar vu ti ga or ga ni-
sat sioo ni dest ku ni suur te rii gi-, era- 
ja mu nit si paa let te võ te te ni ko gu 
Ees tist.

Põ hi li selt min nak se tee nu se sis s-
eost mi se teed ka hel põh ju sel. Esi teks 
tee vad se da et te võt ted, kes on jõud-
nud sel li ses se aren gue tap pi, et on 
ot sus ta nud kes ken du da ai nult põ hi-
te ge vu se le – ol gu sel leks siis pui dust 
klot si de val mis ta mi ne või fi nants va-
hen dus. Tei ne põh jus on see, et et te-
võt tes se ei lu ba ta töö le võt ta uu si 
töö ta jaid. Küll aga on ee lar ves ri da, 
mis või mal dab tee nust sis se os ta.

Mic ro Lin ki süs tee mi hal du se ja 
võrguteenuste äri lii ni de ju hi Enn 
Saa re sõ nul li san dub Mic ro Lin ki le 
süs tee mi hal du se klien te siis, kui ehi-
 ta tak se uu si ko gu Bal ti ku mi hõi va-
vaid süs tee me. Ku ni 80% uu test 
süs tee mi dest an tak se ko he väl ja. Uu-
te klien ti de seas on ol nud ka rah vus-
va he li si et te võt teid, kel le glo baal sel 
IT tee nu se pak ku jal po le Ees tis esin-
dust ja nad pea vad Mic ro Lin ki sel leks 
so bi li kuks.

KEERUKAD SÜSTEEMID
Need et te võt ted, kes on pu si nud ise 
oma IT süs tee mi kal lal, on tee nu se 
sis seost mi se osas jät ku valt tõr ju val 
sei su ko hal. Sa mas mõis te tak se jär-
jest roh kem ka se da, et ise po le mõ-
tet ha ka ta kee ru li si la hen du si üles 
ehi ta ma. Tu rul on ole mas ju ba töö ta-
vad stan dard la hen du sed, mi da on 
pas lik ka su ta da.

Stan dard la hen dus te ka suks rää-
gib ka fakt, et hät ta jää vad need et-
te võt ted, kel on ol nud oma IT töö ta-
ja, kes ise as ja oma tar ku sest üles 
ehi tas. Kas või siis, kui see sa ma töö-
ta ja ot sus tab ära min na. Siis ei pruu-
 gi üks ki tei ne spet sia list sel lest lä bi 
nä ri da ning tu le mu seks on see, et 
ik ka gi tu leb üles ehi ta da uus süs-
teem, mis oleks liht ne ja so bi tuks 
teis te le vi nud süs tee mi de ga.

Süs tee mi hal du se sis seost mi se 
pu hul ei saa ala ti rää ki da oda va mast 

hin nast võr rel des sel le ga, kui ise 
as ja kal lal pu si da.

Näi teks kui et te võ te os tab uue 
ar vu ti kas ti ning pa neb kõr va le sum-
ma, mis tal ku lub tee nu se sis seost-
mi se le, siis ta sub kast võib-ol la 
tões ti ju ba aas ta ga ära. Se da ju hul, 
kui ta kas ti sen ti gi ei in ves tee ri. Aga 
siin te kib kü si mus, et kui kas ti aas ta 
väl tel üld se ei puu tu ta, võib see ühel 
päe val üles öel da ja viia fir ma vä ga 
suur tes se ras kus tes se.

ENNETA TULEKAHJU
Kui saa me rää ki da pea mis test ee lis-
test, mi da tee nu se sis seost mi ne an-
nab, siis sel leks on kind lus tun ne, et 
süs tee mi töö on ta ga tud – spet sia lis-
tid hoo lit se vad iga päe va selt sel le 
eest, et mi da gi ei juh tuks. See tõt tu 
võib ki tee nu se saa ja le jää da mul je, 

et kui süs teem toi mib, siis na gu mi-
da gi ei teh ta gi.

Aga kui hool da ma ta IT süs teem 
põh jus tab olu kor di, kus vas tu ta vad 
töö ta jad pea vad pi de valt mi da gi kii-
rus ta des ja när vi li selt pa ran da ma, 
siis see ei ole kind las ti nen de tööa ja 
kõi ge efek tiiv sem ka su ta mi ne. IT 
süs teem va jab pi de valt aren da mist 
ja uuen da mist. „Süs tee mi hal dus tee-
nu se pak ku mi ne on tu le kah ju de en-
ne ta mi ne, mit te kus tu ta mi ne,” sel gi-
tab Tõ nis Kulm.

Süs tee mi hal du se tee nu se hind 
sõl tub pal ju dest te gu ri test. Üks es-
ma seid kri tee riu me on see, mil li seid 
nõu deid tel li ja Mic ro Lin ki le et te 
seab. Näi teks see, kui pal ju võib süs-
 teem ol la kuu jook sul kor rast ära. 

Pä ris 100% töö kor ras ole kut ei ole 
või ma lik nõu da. See eel dab üli kee-
ru li si ja kal leid la hen du si ning ala ti 
jääb üli väi ke prot sent tõe näo sust 
vea tek keks. Mis lii gub, see ku lub – 
ka ser ve rites, kus on to hu tult jup pe, 
mis või vad üles öel da. Pa ra ta ma tu 
on see, et aeg-ajalt esi neb ki tõr keid, 
nen de hulk tu leb aga viia mi ni maal-
seks. Ku ri kuul sad vii ru sed te ki ta vad 
süs tee mi des tõr keid ning ise gi in ter-
ne ti pan gad ei töö ta 100% ula tu ses.

Hin da ku jun dab ka sead me te arv, 
mi da peab hool da ma.

SO BIB MIT ME 
KON TO RI GA FIR MA LE
Kui et te võ te paik neb ühes pai gas 
ühe fai li ser ve ri üm ber, siis po le tee-
nust mõ tet väl jast tellida. IT tee nu se 
sis seost mi ne on mõt te kas neil et te-
võ te tel, kes te gut se vad kor ra ga 
mit mes eri pai gas.

Eri ti mõt te kaks muu tub süs tee mi-
hal du se väl jaand mi ne et te võ te te le, 
kes te gut se vad üle Bal ti ku mi. Mic ro-
Lin kil on väl ja ehi ta tud üle bal ti ku mi-
li ne võrk ning et te võt te le pii sab 
ühest ser ve rist näi teks Tal lin nas. Nii 
te gut seb näi teks BRC, kes ei pea 
ser ve ri hal da mi se tee nust mit mest 
rii gist tel li ma.

Enn Saa re sõ nul po le Mic ro Link 
hu vi ta tud pel galt ar vu ti hal du sest. 
Alus ta ma peaks ik ka süs tee mist ja 
siis sin na juur de kuu lub ar vu ti hal dus, 
ku ni sel le ni väl ja, et ar vu ti ei ole gi 
enam et te võt te põ hi va ras. Ning Mic-
ro Link uuen dab ar vu ti par ki vas ta valt 
klien di soo vi de le ja va ja dus te le.

Sa mas on teh no loo gia areng ol-
nud vii ma sel ajal pal ju kii rem, kui 
se da on ini mes te soo vid ja va ja du sed 
ar vu ti suh tes. Mi tu aas tat va nad mu-
 de lid täi da vad kõik ini mes te soo vid ja 
va ja du sed ära ning neid ei pea gi tih ti 
uuen da ma. Ar vu ti ei ole tä na päe val 
enam min gi ime riist. Te ma rol liks on 
ol la vaid aken võr ku, kus siis oma 
va ja lik ke as ju ae tak se ja tööd te hak-
se. See ga on pal ju olu li sem, et e-post 
toi miks, pää seks in ter net ti, prin ter 
prin diks ja tark va ra töö taks.

Mic ro Lin ki hal la ta onkok ku üle 
300 ser ve ri ja üle 2000 ar vu ti töö ko-
ha.

KUI KASTI 
AASTA VÄLTEL 

ÜLDSE EI PUUTUTA, 
SIIS VÕIB SEE 
ÜHEL PÄEVAL 

ÜLES ÖELDA JA 
VIIA FIRMA VÄGA 

SUURTESSE 
RASKUSTESSE.
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• Gart ne r tun nis ta s Hitac hi Data Systemsi
edu kaks tar ni jaks

Möö du nud aas ta lõ pus va lis Gart ner pa ri maid tar ni jaid. 
Hi tac hi Da ta Sys tem si pu hul hin na ti po si tiiv selt aren gut 
suu re ma te le et te võ te te le mõel dud ket ta mas sii vi de osas.

Gart ne ri hin nan gu tu le mu se na oli Hi tac hi Da ta Sys tems 
tun du valt pa ren da nud sal ves tus sead me te hal da mi se tark-
 va ra, too nud väl ja hul ga uu si too teid ja tu gev da nud mar-
ke tin gi ning tee nu seid. See tõt tu tõs te ti hin nang 2004. 
aas ta tu le mus te põh jal po si tiiv seks.

Li saks an ti po si tiiv ne hin nang veel pal ju des muu des 
vald kon da des, näi teks sal ves tu se st ra tee gias, fi nants näi-
 ta ja tes, suu ret te võ te te ja keskk las si et te võ te te sal ves tus-
sead me te, teh no loo gia, müü gi jt vald kon da des.

• Le xus – esi me ne ar vu ti vii rus se 
na ka tu nud au to

Ve ne an ti vii ru se toot ja Kas per sy Lab sai aas ta al gu ses pal ve 
uu ri da na ka tu nud Le xu se par daar vu tit, kas sin na po le vii rus 
tun gi nud. Uu ri da tu li Le xu se mu de leid LX470, LS430 ja 
Landc rui ser 100, ku hu vii ru seeks per ti de sõ nul oli pa ha la ne 
sis se pu ge nud ar va ta vas ti mo biil te le fo ni Blue toot hi kau du.

Mo bii li des le vi vad vii ru sed pea mi selt Blue tooth-ühen-
du se kau du ja kui mo biil te le fon on Blue toot hi ga ühen da tud 
näi teks au to par daar vu ti ga, võib vii rus sin na gi le vi da. 
Ehk ki au to de na ka tu mi ne ja oht li kud olu kor rad liik lu ses 
ar vu ti vii rus te pä rast on prae gu veel vaid teo ree ti li ne oht, 
ar va vad eks per did, et see prob leem võib tu le vi kus siis ki 
te ge li kuks saa da.

• Per so naa lar vu tid kao vad
Kas äriet te võt ted ik ka va ja vad kõi ki neid teh no loo gi li selt 
üli kee ru li si, sa mas kal leid, haa va ta vaid ja ala koor ma tud 
per so naa lar vu teid? Ilm selt mit te.

30 aas tat ta ga si ka su tu se le võe tud per so naa lar vu tid 
olid teh no loo gi li ne mur rang, mis tip nes in ter ne ti tek ki mi se 
ja mas si li se ka su tu se ga. Ent see sa ma kii re te ja suur te 
and me mah tu de ga ar vu ti võr ku de te ke on vä hen da nud 
nen de olu li sust. And me tööt lus res sur sid, ra ken dusp rog ram-
mi dest sal ves tus ruu mi ni, paik ne vad üha enam et te võ te te 
ser ve ri tel ja and meai ta des ning ük sik ar vu ti on süs tee mi 
sei su ko halt pi gem täht su se tu mut ri ke. E-pos ti hal da mi ne, 
vee bi sir vi mi ne ning teks ti- ja ta be li tööt lu se ning ku jun -
dusp rog ram mi de ka su ta mi ne po le just te ge vu sed, mis 
va jak sid tä na päe vas te ar vu ti te võim sust. IB Mi hin nan gul 
jääb kesk mi se äri ka su ta ja jaoks 95% per so naa lar vu ti po-
tent siaa list ka su tu se ta ning ehk ki ar vu ti te hin nad on jät-
ku valt lan ge nud, po le te gu väi kes te ku lu de ga. Uu rin gu fir-
ma For res ter Re search and meil ku lu ta sid USA äriet te võt-
ted mul lu per so naa lar vu ti te ning nen de ga seo tud riist va ra 
os tuks 97 mil jar dit dol la rit ning see sum ma hin na tak se 
tä na vu tõus vat 110 mil jar di ni.

Sel lest tin gi tu na on õhu kes te kaa sas kan ta va te ar vu ti te 
turg jõud salt kas va mas ja ehk ki nad ta va pä ra se ar vu ti töö 
kor ral du se ga veel nii pea ei võist le, on see või ma lik (ja 
üs na loo gi li ne) suun du mus tu le vi ku jaoks.

IT-UUDISED
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Tea des, mil li sed kolm sõ na sel le lü-
hen di ta ga sei sa vad, on liht sam mõis-
 ta ka Su ni kui fir ma ole must ja te gut-
se misst ra tee giat. Nen deks kol meks 
maa gi li seks sõ naks on Stan ford Uni-
ver si ty Net work ehk siis Stan for di 
üli koo li ar vu ti võrk. Se da si det süm bo-
li see rib ise gi Sun Mic ro sys tem si 
bör si tä his, mil leks on SUNW.

Stan for di üli kool asub San Fran cis-
co lä his tel Pa lo Al tos piir kon nas, mi da 
ting li kult kut su tak se Si li con Val leyks. 
Stan for di üli koo li ar vu ti võr gu tei ne 
ni mi on SU Net ja sel le ni me ga on ühel 
või tei sel vii sil ol nud seo tud pal jud in-
ter ne ti aren gu vers ta pos tid. 

Su ni asu ta ja teks olid ne li meest: 
Vi nod Khos la, Scott Mc Nea ly, Bill 
Joy ja An dy Bech tols heim. Neist 
nel jast töö ta vad Mc Nea ly ja Bech tols-
heim sel les fir mas tä na se päe va ni, 
esi me ne neist te gev ju hi ja pre si den-
 di na ning tei ne viit sep re si den di ning 
peaar hi tek ti na. Ka he üle jää nud me he 
koh ta ta sub ära mär ki da se da, et Bill 
Joy on tun tud kui ope rat sioo ni süs-
tee mi Ber ke ley BSD, mi da võib lu ge-
da So la ri se (ja FreeBSD ning 
NetBSD) eel käi jaks, üks põ hi lis test 
au to ri test. Te ma te ge mis test ta sub 
mai ni da veel TCP/IP üh e esi me se 
töö ta va ver sioo ni kir ju ta mist, vi-ni-

me list teks ti re dak to rit ja csh-ni me-
list kesk kon da. Bech tols hei mi eria-
laks on riist va ra ning fir ma le alu se 
pan nud töö jaa ma pro to tüü bi töö tas 
väl ja just te ma. Mc Nea ly ja Vi nosh la 
on see vas tu äri me hed ja see, et fir-
ma loe tud kuu de jook sul üheks suu-
re maks te gi jaks ser ve ri tu rul sai, on 
suu res ti just nen de tee ne.

Su ni loo sun giks on lä bi ae ga de 
ol nud „Võrk on ar vu ti”. Ku na fir ma 
kas vas väl ja üli koo li ar vu ti võr gust, 
siis po le see ka eri ti ül la tav. Sun oli 
üks esi me si suu re maid TCP/IP pro to-
kol li toe ta jaid ju ba siis, kui Bill Ga tes 
oma esi me si mil jo neid tee nis ning 

Päi ke se li se 
ni me ga IT fir ma

SU NI NI MI EI OLE TE GE LI KULT PÄI KE SE GA KUI DA GI SEO TUD JA SEL LE PÄ RI TO LU ON PAL JU PROO SA LI SEM 

NING MAA LÄ HE DA SEM: SUN ON KOL ME TÄ HE LI NE LÜ HEND. FIR MAST KIR JU TAB TA NEL RA JA.
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pal jus ki tä nu sel le le on meil ole mas sel li ne asi na gu in ter net 
(mis ba see rub just sel lel pro to kol lil). 

Kui pal ju üld se tä na päe val võr ku ühen da ma ta ar vu teid 
on? Võib ar va ta, et vä ga vä he. St ra tee gia, mil le le Sun ju ba 
üle ka he küm ne aas ta ta ga si pa nus tas ja mis tal le in ter ne ti-
re vo lut sioo ni ajal üli ka su meid tõi, on täiel mää ral en nast 
tões ta nud. Tu le ta gem meel de, et um bes sa mas se aja jär ku 
kuu lu vad ka Bill Ga te si su re ma tud sõ nad, kui ta refe ree ris 
tol lal le vi nui ma ope rat sioo ni süs tee mi MS-DOS-i mä lu pii ran-
gut: „640 kB peaks ole ma pii sav igaü he jaoks.” Tä na päe va 
ar vu ti tes on mi ni maal selt 256 MB mä lu ja nor maal seks 
pee tak se 512 MBi. 256 MB on 40 kor da suu rem kui tol lal 
pa ku tud piir.

Su ni prae gu sed te ge mi sed pais ta vad ole vat sa mu ti 
üs na pi ka pers pek tii vi ga et te võt mi sed. So la ri se läh te koo di 
ava mi ne ja ope rat sioo ni süs tee mi ta su ta ja ga mi ne, Ja va 
läh te koo di ava mi ne, ava tud läh te koo di ga Ope nOf fi ce pro-
 jekt jne. Kui kõik on just kui ta su ta, siis kust ra ha tu leb? 
Prae gu ne st ra tee gia on sel le ko ha pealt liht ne: tra dit sioo-
 ni li ne tee nus koos neb viiest ki hist:
- Klien di tark va ra
- Inf rast ruk tuur
- OS
- Riist va ra
- Tu gi

Ka su ta jat hu vi tab si su li selt vaid see, et te ma äri va ja-
dus te ga seo tud prog ramm töö tab kor ra li kult. Te da ei hu-
vi ta ope rat sioo ni süs tee mid, mis and me baa si moo to rit see 
ka su tab või mis riist va ral ko gu la hen dus jook seb. Su ni uus 
st ra tee gia ba see rub pal jus ki just väi tel, et fir mad ei va ja 
mit te ar vu teid, ope rat sioo ni süs tee me ja and me baa se, vaid 
nad va ja vad tee nust ning nad on nõus maks ma tee nu se 
eest, mit te vär vi lis te kir ja de ga kar bi kes te eest. Sun on 
muu tu mas too det pak ku vast et te võt test tee nust pak ku-
vaks et te võt teks.

Too de test ei saa siis ki ei üle ega üm ber, sest need on 
va ja li kud tee nu se osu ta mi seks ning see tõt tu oleks hea ära 
mär ki da ne li põ hi list vald kon da, mil le le Sun apel lee rib: 
ser ve rid, So la ris, Ja va ja Ope nOf fi ce. 

Kõi ge tüü pi li sem ser ver hal dab paa ri sa ja töö ta ja ga 
fir ma and me baa si. Li saks sel le kül ge ühen da tud ar vu ti -
par gi le on seal ka fir ma vee bi le he külg. Kui fir ma toob tu-
ru le uue too te, siis hu vi sel le fir ma vas tu kas vab hüp pe li-
selt. Õn neks on fir ma IT osa kond ol nud en nat lik ja suut nud 
hin na ta koor mus te suu re ne mist ning ser ver peab sel le le 
häs ti vas tu. Tun dub, et kõik on just kui kor ras, aga kas ik ka 
on? Kui gi fir ma võib ju soo vi da, et uu si too teid tu leb na gu 
Vänd rast sae lau du, ei ki pu see pa ra ku ala ti nii ole ma. See-
 ga va he peal se tel pe rioo di del on ser ve ri koor mus pal ju 
ma da lam. Enam gi veel – kui te ge mist ei ole just glo baal se 
fir ma ga, siis öö sel po le gi ser ve ril prak ti li selt tööd. See 
tä hen dab, et osa fir ma ra hast too dab ku sa gil ser ve ri ruu-
mis soo ja õh ku. Kuid mis on sel le as ja juu res kõi ge hal vem 
– sel lal, kui ser ver öö sel prak ti li selt jõu de sei sab, peab 
tei ne ser ver te ge ma päe vaa ruan deid. Üh te ma si nas se neid 
kok ku pan na ei saa, sest tipp het ke del ki puks nõu ded riist-
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 va ra le mi ne ma üs na ast ro noo mi li-
seks. See ga peab fir ma hoid ma omal 
mi tut ma si nat, mis osa ae ga sei sa-
vad ala koor ma tu na. Ta va li selt on 
fir ma des aga roh kem kui kaks ser ve-
rit. Li saks võib lei da veel fai li ser ve-
reid, e-pos ti ser ve reid, va run dus ser-
ve reid jm.

SER VER ON KU LUAL LI KAS
Su ni ser ve ri te too te tu run du se juht 
Kris tian Sa lo mär kis, et omal ajal 
pak kus Sun sel le lel prob lee mi le la-
hen du se, kui tõi tu ru le bla de-tüü pi 
ser ve ri, mil lest on prae gu seks saa-
nud ser ve riä ris stan dard. Si su li selt 
on “bla de” ar vu ti lii tar vu ti ja oma 
ole mu selt mee nu tab ta kõi ge roh kem 
va hest CD-tor ni. Iga tor ni pan dav CD 
ku ju tab en dast ar vu tit, kus on kül jest 
ma ha lõi ga tud kõik mit te va ja lik. Kõik 
on in teg ree ri tud ühe kaar di ehk bla-
de´i pea le, mis su ru tak se põ hi ser ve ri 
sis se. Sel le võr ra, kui das fir ma va ja-
du sed kas va vad, on või ma lik sel li seid 
mi ni ser ve reid juur de li sa da. Kõik 
need mi ni ma si nad on suu te li sed ka-
su ta ma ema ma si na ühis re ssurs se, 
na gu kõ va ket taid. 

Siis ki on te gu vaid osa li se la hen-
du se ga, sest vaa ta ma ta sel le le, et 
ku lu sid on mi ni mi see ri tud ja osa re-
ssurs se on ma si na tel ühi sed, ei la-
hen da see siis ki võim su se eba rat sio-
naal se ka su ta mi se prob lee mi.

Sel leks on Sun väl ja töö ta nud “N1 
Grid” la hen du se. Grid tä hen dab ris tu-
va test joon test tek ki vat ruu dus tik ku. 
Ko gu võrk on si su li selt üks ar vu ti, 
mil le võim sus on jao ta tud eri ne va te 
sõlm punk ti de va hel. Kui iga punkt 
täi daks min git oma funkt sioo ni, ei 
ole mas siiv seid üli kal leid ja ena mu se 
aja jõu de seis vaid ser ve reid va ja. 
Põ hi mõt te li selt te ki tab see olu kor ra, 
kus va ba res sur si ole ma so lul võ tab 
üks ser ver en da kan da osa tei se ma-
 si na koor mu sest, soo ri tab kal ku lat-
sioo ne, teeb ot sin guid jne. 

Ma si na te jõu deae ga saab vä hen da-
da sel le ga, et ar vu ti võ tab en da le osa 
tei se ma si na üle san ne test ja vas tu pi-
di, mis oma kor da tä hen dab se da, et 
kumb ki ma sin ei pea enam ole ma nii 
või mas ja kal lis. Li saks ai tab see vä-
hen da da ser ve ri te jõu deae ga.

Sa lo sõ nul tu leb SPARC sar ja 
tõe li ne look järg mi se aas ta al gu ses, 
mil lii ni delt tu le vad esi me sed Nia ga-
ra kood ni me tu se ga prot ses so rid.  
Nia ga ra on üks esi me si prot ses so-
reid, mis ka su tab ki vi põ hist pa ral leel-
tööt lust. Iga tuum on riist va ra põ hi-
selt või me li ne jook su ta ma pa ral leel-
selt nel ja eri ne vat prot ses si, ehk siis 
kok ku suu dab üks sel li ne ki vi luua 32 
prot ses si. Tark va ra põ his tel la hen dus-
tel on sel les vald kon nast tõ si sed 
puu du jää gid, sest eri ne vad prog ram-
mid pea vad ik ka gi oo ta ma näi teks 
ühe ja sa ma mä lu puhv ri ta ga. 

Si su li selt tä hen dab see, et kui 
ta va li selt prot ses so ril on üks uks, 
kust in fo sis se-väl ja mar sib, siis Nia-
 ga ral on neid 32, mis oma kor da tä-
hen dab se da, et eri ne vad prog ram-
mid ei pea oma va hel tõuk le ma. 

Nia ga ra le peaks pea gi järg ne ma 
Nia ga ra II ja Rock, kus an tud la hen du-
si on veel gi eda si aren da tud.

Saa vu ta maks laie mat kõ la pin da, 
on Sun sõl mi nud ka st ra tee gi li se kok-
 ku lep pe Jaa pa ni fir ma ga Fu jit su. 
Mõ le mad et te võt ted plaa ni vad ha ka-
ta tu rus ta ma ühiseid SPARC prot ses-
so ri tel ba see ru vait too te lii ne ning li-
saks oma laien du si sel les vald kon nas. 
Näi teks on Fu jit sul too te lii nis ole mas 
SPARC-il põ hi nev sü lear vu ti-töö jaam. 
Mõ le mad fir mad pa nus ta vad koos-
töös ka too tea ren dus se ning Fu jit su 
ula tab omalt poolt abi käe prot ses so-
 ri te too mi se vald kon nas.

JUL GE SUND KÄIK
So la ri se läh te koo di ava li kus ta mi ne ja 
sel le ta su ta kõi gi le kät te saa da vaks 
te ge mi ne oli üs na gi jul ge samm, kui-
 gi mõ ne ti oli te gu ka sund käi gu ga. 
Ava tud koo dil ba see ruv Li nux on 
muu tu nud pii sa valt oht li kuks võist le-
jaks ning Sun on ot sus ta nud ka su ta-
da Li nu xi pea mist rel va te ma ene se 
vas tu. Ava tud So la ris (http://open so-
la ris.org/) pa kub si su li selt kõi ke se-
da, mi da pa kub Li nux, pluss kah te 
olu list li sa väär tust: üht ne stan dard 
ja Su ni mees kond, sest vaa ta ma ta 
koo di ava mi se le jät kab Sun en di selt 
igal aas tal um bes poo le mil jar di dol-
la ri in ves tee ri mist sel le aren dus se.

Äs ja val mi nud So la ris 10 on uue 

st ra tee gia epi toom. So la ris 10 pakub 
si su li selt kon tei ne reid. Iga kon tei ner 
on tark va ra li selt sei su ko halt eral di 
ar vu ti. Ai nu ke või ma lus on ka su ta da 
va hen deid, mi da ka su taks kaks täies-
 ti eral di seis vat ar vu tit. Kui prog-
ramm ühes kon tei ne ris peaks min gil 
põh ju sel kok ku jooks ma, saab ad mi-
nist raa tor il ma ma si nat pea ta ma ta 
se da kon tei ne rit uues ti laa di da.

TEGELIK ÜLEVAADE
Üks esi me si pa ket te, mis Open So la ri-
se egii di all väl ja las ti, oli Dt ra ce. See 
on si su li selt aken ma si na hin geel lu. 
Tra dit sioo ni li selt kui ra ken du se töös 
esi neb tõr keid, hak kab ma sin sa la pä-
ra selt kok ku jooks ma või min git res-
surs si ku ri tar vi ta ma. DT ra ce või mal-
dab il ma ris ki ma ta jäl gi da pi si de tai li de-
ni ma si na te ge vust jne. See an nab 
üle vaa te te ge li kust res surs si de ku-
lust, näi tab ära pa ha te gi ja ning või-
mal dab hal da jal saa da õi geaeg set 
ta ga si si det sel le koh ta, kui ma sin 
hak kab te ge li ke le va ja dus te le tõe poo-
lest kit saks jää ma. 

Ei saa mui du gi ma ha sa la ta, et 
koo di ava mi se kau du kat sub Sun 
saa da oma le Li nu xirah va poo le hoi du 
ja sel le ga suu ren da da oma ka su ta-
ja baa si. Kui das see õn nes tub, se da 
näe me lä hi tu le vi kus.

Ka ri vaa lit se mi ne Mic ro sof ti ga 
ula tub ju ba aas ta te ta ha. Ava tud 
koo di võib va hest ni me ta da Su ni 
kat seks saa da sel les sõ jas ot sus tav 
samm eda si, sest sel le pool da ja te 
väi te ko ha selt an nab see koo di ka su-
ta ja le või ma lu se va ja du se kor ral pa-
ran du si ise te ha ning ol la see ga vä-
hem sõl tu v koo di tar ni jast.

Igal ju hul on Sun en nast tões ta-
nud fir ma na, kus vi sioo ni osa tak se 
hin na ta. Su ni pü hen du must pi kaa ja-
lis tes se st ra tee gia tes se ise loo mus-
tab kõi ge pa re mi ni va hest pea di rek-
tor Scott Mc Nea ly üks kuul sa maid 
kom men taa re akt sia tur gu de kohta 
on: “Ma ei saa sel lest akt sia tu rul 
tõmb le mi se fe no me nist ab so luut selt 
aru. Mi nu ar va tes on ko gu see värk 
liht salt sõ ge. Mi nu pi kaa ja li sed st ra-
tee giad on see vas tu peaae gu ala ti 
vil ja kand nud ja ma ka vat sen te gut se-
da nõn da ka edas pi di.”
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Keegi ei tunne sinu äri paremini kui sina ise. Sa tead, mis on edu kriteeriumid, mida
saab veel paremaks muuta ning kuidas jõuda järgmisele tasemele. Sulle sobiva andme-
salvestuslahenduse loomisel näeme me vaeva, et mõista, mida näed ja mõtled sina. Me
muretseme sinuga samade asjade üle. Me jagame sinu tulevikuvisiooni. Oled sa juhtiv
pank või keskmise suurusega riigiasutus, ikka töötame me välja lahenduse, mis lähtub
sinu tegevuse kõige pisematestki detailidest. Nii sünnibki pikaajaline partnerlus, kus
tähtsaimaks eesmärgiks on sinu edu.

ME NÄEME IGA FIRMAT LÄBI NENDE SILMADE.
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Mis seob Teid Ees ti ja siin se te teh-
no loo giain ves tee ri mis fon di de ga?

Ees ti ga po le ma va rem kok ku 
puu tu nud, see on mi nu esi me ne kü-
las käik siia.

Mind tõi Ees tis se lu ba dus ai da ta 
Al lan Mar tin so nil in ves tee ri da kõrg-
teh no loo gias se ja ma olen ris ki ka pi ta-
li fir ma Mar tin son Tri gon Ven tu re 
Part ners nõu nik.

Tut vu sin Mar tin so ni ga sü gi sel 
Pe ter bu ris, kui ta tu li üri tu se le Rus-
sia Tech Tour. Kor ral da si me sel le 
üri tu se sel leks, et vaa da ta, mis toi-
mub Ve ne maal kõrg teh no loo gia 
vald kon nas. Tech Tou ri idee oli väl ja 
va li da Ve ne maa in no vaa ti li si fir ma-
sid, mis võik sid ol la ris ki ka pi ta li le 
at rak tiiv sed.

See, mi da Al lan on oma elus kor-
da saat nud ja mi da ta prae gu teeb, 
tun dus mul le vä ga hu vi tav. Ra ha 
pä rast ma enam töö ta ma ei pea ja 
ma mõt le sin, et miks mit te ai da ta 
oma tead mis te või kon tak ti de ga nii 
pal ju, kui se da suu dan. See, mil le ga 
Al lan te ge leb, vää rib iga ti tä he le pa-
nu.

Mil li sed Ees ti teh no loo giaet te võt ted 
võik sid pak ku da in ves tee ri mis fir ma-
de le hu vi, mis vald kon nad on Ees tis 
pers pek tii vi kad?

Tä na päe va glo baal ses maail mas 
soo vi tan Ees tis pöö ra ta roh kem tä-
he le pa nu sel li se le näh tu se le na gu 
cross-board et te võt ted. See tä hen-
dab et te võt teid, mil lest üks osa te-
gut seb ühes rii gis, tei ne osa tei ses. 

Sel li ne lä he ne mi ne võib ol la edu kas.
Ees tis teh tud as ja dest vää rib 

kind las ti tä he le pa nu mo biil se par ki mi-
se la hen dus. Ees tis toi mib see vä ga 
häs ti. Aga kui das se da eda si kas va ta-
da ja sel le ga veel ra ha tee ni da? La-
hen dus müü di eda si ka Nor ras se, aga 
see ei ole vä ga suur turg.

Võ ta me Ve ne maa, seal on prae-
gu seks ju ba 70 mil jo nit mo biil te le fo-
ni ka su ta jat ja pal ju del neist on ka 
au tod. Par ki mis ta su aga võe tak se 
Mosk vas eri ne va te ime li ke süs tee-
mi de ga. Kee gi peaks ko he is tu ma 
len nu kis se ja mi ne ma Mosk va lin na-
pea juur de m-par ki mist esit le ma! Kui 
Ve ne maal võe taks m-par ki mi ne 
omaks, oleks see suur võit. Mui du gi 
on ole mas risk, et se da ei võe ta 
omaks. Aga vaa da ke kas või mä gi ro ni-
jaid, mil le ga ne mad ris ki vad. Tee vad 
pik ki et te val mis tu si ja kõi ge le vaa ta-
ma ta ik ka gi lä he vad...

Siin ol les rää gi ti mul le e-Ees tist. 
Kind las ti ei to hi ar va ta, et kui kõik on 
häs ti õn nes tu nud, saab hak ka ma il-
ma ene se rek laa mi ta. Ei saa.

Võib-ol la Ees ti nišš on hoo pis 
öko loo gi li selt puh tad toi duai ned, mis 
saa vad nii kuul saks, et pa ku tak se 
pal ju del len nu lii ni del. Ehk ta sub ki 
rii gi aren gust ra tee gia ehi ta da üles 
sel lis te le too de te le.

Aren gu alu seks on tead mi sed ja 
teh no loo giad. Kui need on ole mas, 
siis ker kib kü si mus, kui das se da kõi-
ke rea li see ri da. Peab leid ma oma 
niši ja õi ge äri mu de li, mil le ga saaks 
hõi va ta suu ri tur ge. Eest la sed pea-

vad ise leid ma, mis on nen de tu ge-
vus.

Ole te pal ju kok ku puu tu nud ka tur-
vap rob lee mi de ga. Mil li sed on suur te 
et te võ te te suu ri mad tur vao hud?

Seo ses IT tur va li su se ga mee nub 
kaks il me kat juh tu mit. Üks lei dis aset 
Da vo sis, kus toi mus IT tur va li su se 
tee ma li ne kon ve rents. Kon ve rent sil 
vii bi jad said oma sü le- või pi huar vu-
ti te ga ka su ta da Wi fit. Ma üt le sin 
sel lel kon ve rent sil esi ne des, et kon-
ve rent si raa diu ses olev Wi fi-võrk ei 
ole su gu gi tur va li ne, sest see po le 
pii sa valt kaits tud. Järg mi sel päe val 
sel gus ki, et mur ti sis se üh te ser ve ris-
se ja häk ke rid said saa giks and meid 
kon ve rent si osa le ja te kre diit kaar ti de 
koh ta. Vä lis maal saab kre diit kaar ti de 
numb ri te ga pal ju hal ba kor da saa ta. 
Ehk ki te ge mist pol nud sel le vea ga, 
mi da mi na olin tu vas ta nud, oli ik ka gi 
sel li ne nal ja kas kok ku sat tu mus.

Tei ne juh tum oli siis, kui sat tu sin 
ühe pan ku ri maj ja vas tu võ tu le. Te ma 
pan gas olid IT süs tee mid mui du gi 
vä ga kõr gelt kaits tud. Vii bi sin te ma 
ma jas, leid sin ko ri do ris min gi su va li-
se pis ti ku, et kor raks in ter net ti ka su-
ta da ja oh ime, sain oma ar vu tis se 
kõi ge sa la ja se mad and med sel le pan-
 ga koh ta. Kut su sin mui du gi pe re me-
he ko ha le ja näi ta sin tal le, et ju hus lik 
murd va ras võib suu ri pin gu tu si te ge-
ma ta saa da en da le hin da ma tu in for-
mat sioo ni ot se te ma ma jast.

Sel li sed „au gud” on IT süs tee mi-
des vä ga le vi nud.

Pro vint sist pä rit 
IT-mõt le ja

ALE XAN DER GA LITS KYT (49), KEL LE SUU REKS EES KU JUKS OLI NÕU KO GU DE LII DU „KOS MO SEI SA“ 

SER GEI KO ROL JOV, PEE TAK SE TÄ NA SE VE NE IT- JA KÕRG TEH NO LOO GIA VALD KON NA ÜHEKS MÕ JU KA MAKS 

ISI KUKS. VEEB RUA RIS KÄIS GA LITS KY ES MA KORD SELT OMA MÕT TEID JA GA MAS EES TIS. 

TE DA IN TERV JUEE RIS VIK TO RIA KOR PAN.
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Kui kii res ti va na neb IT tur va teh no-
 loo gia?

Ühe suu re pan ga kaar ti de PIN-
koo de hoi tak se va nas IBM ma si nas ja 
kõik töö tab suu re pä ra selt. Ei ole 
suurt mõ tet teh no loo giat uue vas tu 
väl ja va he ta da, kui va na toi mib tõr-
ge te ta. Li saks ka see, et toot ja an-
nab kesk mi selt 10aas ta se klien di toe 
ka pä rast se da, kui mu del võe tak se 
toot mi sest ma ha.

Meil on aja kir jas lu gu Su nist. Ole te 
sel les et te võt tes töö ta nud. Mil li se 
ko ge mu se Sun Tei le an dis ja kas 
need tur va la hen du sed, mil le loo mi-
sel osa le si te, on „vett pi da vad” ka 
tä na päe val?

Sun te gi vä ga pal ju uu si hu vi ta vaid 
la hen du si, aga aeg ei sei sa pai gal.

Ter vi ku na jäid mul Su nist vä ga 
head mä les tu sed – see et te võ te on 
tei nud mu elus muu da tu se pa re mu se 
suu nas. Mä le tan se da va ba loo me-
õhk kon da, mis pä rast IB Mi ja HPd, 
kus kõik olid üli kon da des ja lip sus ta-
tud, tun dus na gu värs ke õhu sõõm. 
See at mos fäär, mis va lit ses 1990. 
aas ta tel Su nis, on na gu Goog le´s 
prae gu. Tu lin sin na ja see vaa te pilt 
ül la tas mind too na – töö ta jad tek sas-
tes ja kõik nae ra ta vad ra hu lo le valt.

Vä ga pal ju teh no loo gi li si aren du si 
on teh tud kõi ge pealt USA sõ ja väe 
jaoks. Ja siis, kui need on sõ ja väes 
ju ba üld ka su tata vad ehk po le enam 
mi da gi eri list, jõua vad need ka ta va-
ka su tus se. Nii on sün di nud tä na seks 
nii iga päe va sed in ter net, Wi Fi jm. 

Mil li sed teh no loo gi li sed la hen du sed on 
Nõu ko gu de Lii du Tä he sõ da de prog ram-
mist ja teh no loo gi lis test avas tus test 
jõud nud tsi viil ka su tus se?

Ko he hoo bilt ei tu le üh te gi meel-
de, mil li ne Nõu ko gu de Lii du kait se-
töös tu se pro jekt oleks edu kas ka ta-
va ka su tu ses. Seal, kus mi na töö ta sin, 
oli li sa suu naks me dit sii ni lis te sead-
me te val mis ta mi ne. Töö ta si me väl ja 
sead meid kii ra bi le ja veel min gi su gu-
seid mas saa žia pa raa te. Sel li seks li sa-
tööks eral das riik ka res surs se, aga 
nen de sead me te toot mi ne pol nud 
ka sum lik, ku lud olid lii ga suu red.

Aga mul le mee nub hoo pis üks 

na li nõu ko gu de ajast. Sa maa ra lin nas 
te gut sev pea konst ruee ri mis bü roo 
Prog ress (mis töö tas te ge li kult väl ja 
sead meid kos mod roo mi le Bai ko nur) 
sai üle san deks konst ruee ri da ühe le 
li ha töös tu se le suur hakk li ha ma sin. 
Paa ri päe va ga said sel les ob las tis 
kõik leh mad ot sa, sest loo dud ma sin 
oli nii või mas.

Too na oli prob leem sel les, et 
toot mi ne ja tar bi mi ne ei klap pi nud 
oma va hel. Ja toot mi ne rii gi tar beks 
oli ka su li kum kui era sek to ri le.

Ole te pal ju de as ja de ga hak ka ma 
saa nud – Nõu ko gu de Lii dus tei nud 
si su li selt aja lu gu, töö ta nud mit mes 
suur fir mas, ra ja nud oma äri. Mis on 
ol nud Teie mo ti vaa tor ja mis prae gu 
sun nib te gut se ma?

Sel le koh ta, kui das tei si mo ti vee-
 ri da, jäi mul le ko gu mi kust „Füü si kud 
tee vad nal ja“ meel de üks teoo ria. 
10% kol lek tii vist teeb oma tööd ise gi 
siis, kui sa neid ei tun nus ta. 10% ei 
tee oma tööd vaa ta ma ta üks kõik 
mil li se le tun nus tu se le ning 80% 
töö ta vad sõl tu valt sel lest, kui das 
kol lek tii vi ju hi tak se. See ga peab siis 
or ga ni sat sioo ni juh ti ma nii, et nood 
80% vaa taks neid pa ri mat 10%.

Isik lik mo ti vat sioon peab ku ju ne-
ma väl ja ju ba vä ga noo res eas. Näi-
teks kui va ne mad üt le vad lap se le 
noo relt, et tal on või ma lik tu le vi kus 
saa da pre si den diks, siis on te ma 
ees märk püs ti ta tud ja ta hak kab ki 
sel le ni mel töö le. Sel ge on see, et 
kõik ei saa pre si den diks, aga see tee, 
mil le laps lä bib ees mär gi ga saa da 
pre si den diks, võib te da viia mil le gi 
muu suu re ja olu li se juur de.

Mi nu ko du lin nas Ži to mi ris sün dis 
kuu lus Ser gei Ko rol jov (Ko rol jov juh-
 tis Nõu ko gu de Lii dus esi me si kos mo-
sep rog ram me, te ma juh ti mi sel läks 
kos mo ses se esi me ne sput nik, saa de ti 
kos mo ses se Ju ri Ga ga rin jne). Vaa da-
tes te da mõt le sin, et ka mi nul on 
või ma lik mi da gi saa vu ta da.

Hil jem mõis tad mui du gi, et si nust 
ei saa teist Ko rol jo vi, kuid siis ki on 
tun ne, et teed mi da gi suurt, mil lel on 
tä hen dus, saad su hel da maail ma 
suur ku ju de ga – see oli mi nu isik lik 
mo ti vat sioon. Al les hil jem, kui oled 
täis kas va nud, hak kad mõist ma se da-
gi, et ela mi seks on va ja ka ra ha. Siis 
tu leb töö ta da ka sel le ni mel.

Prae gu mo ti vee rib mind soov 
tões ta da, et need teh no loo giad, mis 
omal ajal Nõu ko gu de Lii dus aren da ti, 
ei ol nud mõt te tud, na gu ei ol nud halb 
ka tol leaeg ne ha ri dus süs teem. Mi nu 
soo viks on en nast rea li see ri da, luua 
en di se Nõu ko gu de Lii du ter ri too riu-
mil et te võ te ning oma ko ge mus te ja 
tead mis te ga muu ta see edu kaks. 
Ning ai da ta edu kaks mit meid tei si gi 
fir ma sid.

Ale xan der Ga lits ky
1980. aas ta tel vas tu tas Ga lits ky nõu-

ko gu de Tä he sõ da de prog ram mi kos-

mo se kom mu ni kat sioo ni süs tee mi de ja 

ra dar sead me te väl ja töö ta mi se eest.

1990. aas ta tel juh tis ta Sun Mic ro-

sys tem si Ve ne maal loo dud fir mat El-

vees+ ja hil jem in fo tur be teh no loo gia-

te et te võ tet Trust works.

Prae gu elab Ga lits ky Hol lan dis ja 

te ge leb eri ne va te teh no loo giaet te võ-

te te kon sul tee ri mi se ja in ves tee ri mi-

se ga. Ta on ka Al lan Mar tin so ni asu-

ta tud kõrg teh no loo gias se in ves tee ri-

va ris ki ka pi ta li fir ma Mar tin son Tri gon 

Ven tu re Part ner si nõus ta ja.
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IT ko li mist saab võt ta kui pro jek ti, 
mil le osa le ja teks on eri ne vad spet-
sia lis tid ja fir mad. Po le mõ tet ko li da 
mööb lit eral di ar vu ti kas ti dest. Sel le-
le järg neb to taal ne se ga dus. Li saks 
mööb li ja ar vu ti kas ti de üle vii mi se le 
on va ja üle viia ka IT tee nu sed, mis 
uues ko has va ja vad taas hää les ta-
mist.

Mic ro Lin k on te gel nud suur te ja 
väi kes te et te võ te te ko li mi se ga. Seda 

teinud spetsialistid soo vi tavad: Ar-
vu teid tu leb ko li da koos mööb li ga. IT 
part ner, kes ko li mis se on haa ra tud, 
peab see ga suut ma head koos tööd 
te ha ka mööb li ja muu kon to ri teh ni ka 
ko li mis fir ma ga.

VAJALIKUD PAKENDID
Ar vu ti te ja ser ve ri te lii gu ta mi seks on 
va ja li kud kor ra li kud pa ken did. Laua-
ar vu tid lä he vad kas ti des se koos 

kül je so le va te juht me te ga, neid lah ti 
võt ta ei to hi. Mui du ku lub pä rast 
suur hulk ae ga iga uue töö laua juu-
res mõis ta ta mi seks, ku hu mis ki ju he 
käis ja lah ti võe tult on kaab li tel kom-
 me ka ära ka du da.

Va nad kaab lid aga mak sab ko li mi-
se käi gus uu te vas tu va he ta da. Va-
nast juht me ga võr gust võib üld se 
loo bu da, sest tun du valt mu ga vam on 
ma jan da da näi teks raa dio võr gus – 

EES TI ET TE VÕT TED ARE NE VAD KII RES TI JA ÜHEL PÄE VAL SEL GUB, ET SE NIS TEST 

MÕ NU SA TEST KON TO RI RUU MI DEST ENAM EI PII SA – FIR MA EI MA HU SIN NA ÄRA. TU LEB 

KO LI DA – LI SAKS MÖÖB LI LE JA INI MES TE LE KA KO GU IT-SÜS TEEM, MIS PEAB UUES 

KO HAS LAIT MA TULT KÄI VI TU MA, NII NA GU KÕIK MUUD KI FIR MA ELU TÄHT SAD SÜS TE-

E MID. KIR JU TAB KAI DO EI NA MA.

IT ko li mi ne nõuab 
ko ge mu si ja kan na tust
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po le juht meid ja po le prob lee me 
töö koh ta de üm ber tõst mi se ga.

Ko li mi ne on krii ti li ne hetk, mis 
li sab et te võt te te ge vus se pal ju ris ke. 
IT süs tee mis muu da tus te te ge mi ne 
on sa mu ti seo tud ris ki de ga. Po le 
min git mõ tet kõi ki neid ris ke ühe le 
aja le kuh ja ta, see ga mak sab ko li mi se 
ajal jät ta muu da tu sed IT süs tee mis 
te ge ma ta. Kui ree del alus ta ti ko li-
mist ja es mas päe val tu le vad ini me-
sed töö le, on hal vim, mi da nei le 
pak ku da – uus töö kesk kond ar vu tis. 
Ser ve ri- ja töö ko ha tark va ra peaks 
ko li mi sel jää ma või ma li kult sa maks, 
et li saks muu de le üm ber kor ral dus te-
le ei tu leks ha ka ta veel üht täies ti 
uut as ja õp pi ma.

In fo süs tee mi saab ja ga da kah te 
os sa: väl ja va he ta tav osa ja muu tu ma-
tuks jääv osa. Va he ta da võib as ju, 
mis ei mõ ju ta ko gu et te võt te tööd. 
Ko gu fir mat mõ ju ta vad as jad tu leb 
ko li mi sel al les jät ta. Va nad töö ko ha-
ar vu tid mõ ju ta vad vaid ük si kuid 
töö koh ti, nen de va he ta mi se le võib 
mõel da. Kui gi hea oleks see va he tus 
ära te ha kas vei di ae ga en ne või pä-
rast ko li mist, et ini me ne oma uue 
töö va hen di ga saaks se ga ma tult har-
 ju da. Va nu kaab leid ja võr ku lau sa 
mak sab ko li mi se ajal uuen da da, sest 
kat ki se kaab li te ki ta tud vi ga on vä ga 
kee ru li ne süs tee mi üles pan nes ot si-
da.

Uu de koh ta tu leb kaa sa võt ta 
va nad võr gup rin te rid, ser ve rid ja 
töö ko haar vu ti te tark va ra kesk kond.

KOGEMUS MAKSAB
Ko li mi ne po le ku na gi stan dard tee-
nus. See on pro jekt, kus osa leb pal ju 
part ne reid ja olu li ne on koos töö 
mööb li ko li ja ning IT ko li ja va hel.

Kui ser ver ja kõik muu on uues 
ko has üles sea tud, järg neb ot sus tav 
hetk – süs tee mi sis se lü li ta mi ne. Kui 
riist va ra on ko li tud edu kalt, kuid 
tee nu sed mit te, siis süs teem töö le ei 
hak ka, ehk ki kõik pis ti kud on õi ges ti 
ühen da tud ja üht ki ju het puu du po-
le.

IT fir ma ga ko li mis le pin gut sõl mi-
des mää rab tee nus le ping ära, mis sel 
pu hul te hak se. Kor ra lik IT part ner 
suu dab ta ga da ka asen dus sead med 

ja va ja li kud spet sia lis tid süs tee mi 
hää les ta mi seks. Ko ge nud IT ko li ja 
os kab va ru da asen dus juht meid ja 
va ru sead meid. Ka töö ta jaid ei mak sa 
ära unus ta da – neid tu leb tea vi ta da, 
kui das töö koht et te val mis ta da ja 
pä rast üles pan na. IT ko li ja os kab 
oma ko ge mus test ta va li selt öel da ka 
si se ku jun da ja le, ku hu ja kui pal ju 
va ja tak se pis ti kuid nii elekt ri- kui ka 
and me si de võr gu jaoks.

ALATI KONTROLLI
En ne ser ve ri te ja töö ko haar vu ti te 
lii gu ta mist soo vi tab Mic ro Lin ki süs-
tee miad mi nist raa tor Ur mas Kuusk 
te ha nei le kõi gi le kont roll res tar did 
veen du maks, kas sead med pä rast 
ik ka „üles tu le vad” või on neil mis kit 
vi ga ju ba en ne ko li mist. Kui vi ga 
avas ta tak se, tu leb see va nas ko has 
pa ran da da, et uu de koh ta ko li da kor-
 ras süs teem.

Tee nus le pin gus tu leb kir ja pan na 
ka need olu li sed tee nu sed, mis peak-
 sid ko li mis järg selt ko he käi vi tu ma. 
Üle jää nud tee nus te jaoks saab koos-
 ta da graa fi ku, mis ajaks nad pea vad 
lait ma tult töö ta ma.

IT part ner peaks le pin gu järg selt 

ka täp selt do ku men tee ri ma kõik te-
ge vu sed. Siis on tea da, kui pal ju ja 
mil le le ku lus ae ga ja spet sia lis te. 
Ko li mi sel tu leb kind las ti et te ka et te-
nä ge ma tuid ku lu tu si, sest as ja de lii-
gu ta mi sel ki pub ik ka mi da gi re be ne-
ma, krii mus tu ma või pu ru ne ma, kuid 
täp ne üle vaa de teh tud töö dest või-
mal dab hil jem ob jek tiiv selt hin na ta, 
mil le eest ko li ja ra ha kü sis.

Ko li tak se nä da la va he tu sel, et 

või ma li kult vä he hal va ta et te võt te 
iga päe vast tööd. Ree del ser ver seis-
 kub ja sel leks het keks on uues kon to-
ris kõik eel tööd teh tud.

PÜHAPÄEVATESTID
Uues ko has on kõi ge olu li sem asi 
võrk. En ne ko li mist peab elekt ri- ja 
and me si de võrk ole ma lä bi nud kõik 
va ja li kud tes tid.

Uues ko has pai gu ta tak se kõi ge-
pealt möö bel, siis ar vu ti kast ja juht-
med. Pü ha päev on süs tee mi tes ti mi-
se päev.

Es mas päe val, kui al gab esi me ne 
töö päev, va ja vad ka su ta jad abi – sest 
ala ti on pi sip rob lee me, mi da ko li mi se 
ajal ei saa nud la hen da da. Täien dav 
IT tu gi peab ai ta ma ka su ta ja tel oma 
iga päe va se kesk kon na taas ta da. Nii 
kon to ris kui ar vu tis. Mi da vä hem on 
ko li mi se ajal IT süs tee mis muu da tu si 
teh tud, se da va lu tu malt ko li mi ne lä-
heb.

IT kolimise 
olulisemad etapid
• Mää ra tak se pro jek ti juht

• Sel gi ta tak se pro jek tio sa lis te 

vas tu tus piir kon nad

• Pla nee ri tak se aja ka va, koos ta-

tak se ko li ta va te as ja de 

ni me ki ri ning pai gal dusp laa nid

• Lei tak se va ja mi ne vad res sur sid 

(spet sia lis tid, 

asen dus sead med, trans por di va-

hen did)

• Va li tak se ko li mis tee nu se 

pak ku ja

• Kont rol li tak se krii ti li si pro jek ti 

sõlm punk te

• Val mis ta tak se et te ja tes ti tak se 

võr gud uues ko has

• Tes ti tak se riist va ra (res tart) 

va nas ko has

• Pa ki tak se sead med ja möö bel, 

ko li tak se

• Tes ti tak se IT süs tee mi uues 

ko has

• IT tee nus te käi vi ta mi ne uues 

ko has

• Ka su ta ja test reaal ses töö kesk-

kon nas

KO LI MI NE PO LE 
KU NA GI STAN DARD-

TEE NUS. SEE ON 
PRO JEKT, KUS OSA-
LEB PAL JU PART NE-
REID JA OLU LI NE ON 
KOOS TÖÖ MÖÖB LI-

KO LI JA NING IT 
KO LI JA VA HEL.
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Vi deo kon ve rents so bib nii kesk mi se-
le kui ka suu re le et te võt te le, kui 
soo vi tak se sääst li kult ka su ta da töö-
 ta ja te hin na list ae ga ja fir ma res sur-
s se. E-kon ve rent si või ma lust ta sub 
ka su ta da ta va li se kon ve rent si ase-
mel, kui asu tu se eri ne va te osa kon da-

de töö ta jad pea vad aru ta ma uu si 
ideid, va ja on pai ka pan na järg mi se 
aas ta tu run dusst ra tee gia või tu leb 
koo li ta da uu si töö ta jaid.

Vi deo- või vee bi kon ve rent si üks 
ee li seid on aja in ten siiv ne ja ees mär-
gi pä ra ne ka su tus – tee mast kal du tak-
se vä hem kõr va le ja reeg li na võ tab 
koo so lek ka vä hem ae ga. See po si-
tiiv ne külg võib sa mas osu tu da ka 
ne ga tiiv seks: nii po le näi teks uu tel 
töö ta ja tel või ma lik näost näk ku koh-
 tu da ega te ki va ba mat vest lust.

E-kon ve rents on ka su lik nii ha ru-
kon to ri te kui ka kaug töö ta ja te ga 
suht le mi sel. Kui fir ma mi tu töö ta jat 
vii bib ena mu se (või ko gu) ajast kon to-
rist ee mal, kuid nen de osa võtt koo so-

le ku test on sa ge li hä da va ja lik, siis on 
kõi ge ots tar be kam ka su ta da e-kon ve-
rent si. Sa mu ti on öko noom ne ha ru-
 kon to ri te ga vi deo kon ve rent si kau du 
su hel da, sest päev või paar kest vad 
töö rei sid on ku lu kad ja vä si ta vad.

E-kon ve rents on loo dud asen da ma 
tra dit sioo ni list part ne ri te kon ve rent si 
või töö ta ja te koo so le kut: või ma lu sed 
on sa mad või ise gi pa re mad ning sa-
mas hoi tak se ku lud kont rol li all.

Vi deo kon ve rent si ka su ta mi ne on 
ots tar be kas ju ba kesk mi se suu ru se-
ga et te võ te tes, kus töö ta jad paik ne-
vad üle Ees ti või tu leb vä lis part ne ri-
te ga suht le mi seks pal ju rei si da. 
Kõi ge liht sam ja oda vam elekt roo ni li-
se kon ve rent si sead me te komp lekt 

Mil leks so bib 
vi deo kon ve rents?
· Suu red kon ve rent sid

· Too te tut vus tu sed

· Koo so le kud

· Tu run dus se mi na rid

· Uu te töö ta ja te koo li tu sed

· Kaug töö ta ja ga suht le mi ne

· Müü gi töö

Videokonverents 
kontoris ja lahingus

VI DEO KON VE RENTS ON ASEN DA MA TU, KUI ET TE VÕ TE EI SAA KOR RAL DA DA KAL LIST ÜRI TUST VÕI SOO VIB 

KOK KU HOI DA REI SI KU LU DE AR VELT. SA MU TI VÕIB E-KON VE RENT SI SEA DE OL LA AI NUS VÕI MA LUS SÕ JAS 

VÕI KRII SIO LU KOR RAS TEA DE TE SAAT MI SEKS. KIR JU TAB JAAN VA RE.

MICROLINKI JUHATUSE LIIKMED ENN SAAR 
JA PETER PRIISALM PIDAMAS 
ÜLEBALTIKUMILIST JUHATUSE KOOSOLEKUT.
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koos neb in ter net ti ühen da tud ar vu-
tist, väik sest, paar sa da kroo ni maks-
 vast vee bi kaa me rast, mik ro fo nist ja 
kõ la ri test või kõr vak lap pi dest. Sel li-
ne pil di ja hää le saat mi ne üle in ter ne-
ti so bib kaug töö ta ja te le, kes saa vad 
sel li sel moel et te võt te koo so le ku test 
ker ge vae va ga oma ko dust osa võt-
ta. Sü lear vu ti oma ni kud saa vad 
väik se kon ve rent si kes ku se püs ti 
pan na kas või ho tel li toas.

KVA LI TEET 
SÕL TUB VÕR GUST ...
Vi deo kon ve rent si, mil lel on pal ju 
osa võt jaid ja kõr ged kva li tee di nõu-
ded, on või ma lik lä bi viia ai nult kva-
li teet seid and me si de ka na leid ka su ta-
des. Kui e-kon ve rents toi mub üle 
ava li ku in ter ne ti, siis ei saa ta ga da 
kva li teet set tu le must. Üheks vi deo-
kon ve rent si õn nes tu mi se ta ga ti seks 
on ga ran tee ri tud si de ka na li han ki mi-
ne. Ar ves ta des aga sel le kõr get hin-
da (eri ti ju hul, kui va ja on rah vus va-
he list ka na lit), siis ku ju neb e-kon ve-
rent si pi da mi ne vä ga ku lu kaks.

Mic ro Link Ees ti süsteemihalduse 
ja võr guteenuste o sa kon na ju ha ta ja 
Tõ nu Tee veer üt leb, et ava lik ku in-
ter net ti ka su ta des ei ole tu le mus 
ga ran tee ri tud ning sead meid tu leb 
hää les ta da väik se mat ri ba laiust ka-
su ta ma. „See mõ ju tab aga pil di ja 
he li kva li tee ti,” hoia tab Tee veer või-
 ma li ke oh tu de eest.

Et pak ku da kva li teet set and me si-
de tee nust, pa kub Mic ro Link oma 
Bal ti ku mi klien ti de le fii be rop ti li se si de 
kolm nur ka, mis ühen dab oma va hel 
Ees ti, Lä ti ja Lee du pea lin nad. Ees ti 
et te võ te te le loo dud kii re and me si de-
ka nal Met roo on en nast ju ba tões ta-
nud. Po si tiiv se ko ge mu se na jal loo dud 
ku ni 310 Mb/s kii ru se ga ma gist raal-
võrk on ku ni 1000 kor da kii rem kui 
ena mus et te võ te te poolt Bal ti rii ki de 
va hel ka su ta ta vad ühen du sed.

„Ka su ta des Mic ro Lin ki part ne reid, 
saa me ühen du se kva li tee di ta ga da ka 
meie en da võr gust väl jas pool – ko gu 
maail mas,” üt les Tee veer ja li sas, et 
e-kon ve rent si de kor ral da mi se eel du-
seks on just sel li ne, kont rol li tud kva-
li tee di ga ühen dus es ma täh tis.

Tä nu sel li se le kii re le ühen dus vii si-
le on või ma lik fir ma del, mil le kon to-

rid asu vad kol mes Bal ti rii gis, kor ra-
l da da kva li teet seid vi deo kon ve rent-
se. Et võim sast ühen du sest vi deo k-
on ve rent si de kor ral da mi sel pii sa valt 
ka su saa da, tu leb loo mu li kult ka su ta-
da kõrg ta se me li si sead meid.

… JA SEAD ME TEST
Kui gi kva li teet se vi deo kon ve rent si 
üks nur ga ki vi dest on kii re ühen dus, 
saa vad osa toot ja te sead med ka 
keh va ühen du se pu hul ta ga da kor ra-
li ku he li ning vi deo pil di, mil lel vä he-
malt näod on ära tun ta vad.

Üks usal dus väär se maid vi deo-
 kon ve rent si de sead me te toot jaid on 
Nor ra fir ma Tand berg, mil le too ted 
ka ta vad 37% ko gu maail ma vi deo-
 kom mu ni kat sioo ni tu rust. Tand ber gi 
too de te kva li teet sust võib hin na ta 
ka et te võt te st ra tee gi lis te part ne ri te 
(Cis co Sys tems, Mic ro soft, Glow-
Point ja We bEx) ja klien ti de (pan gad, 
va lit su sa su tu sed, üli koo lid) jär gi.

Tand ber gi sead me te kva li teet on 
nii usal dus väär ne ja jä re lep roo vi tud, 
et neid ka su ta vad vi deo kon ve rent si-
de pi da mi seks li saks suur fir ma de le 
ka va lit su sed. Nii peab näi teks USA 
pre si dent Bush oma Te xa se ko dust 
si det just Tand ber gi sead me te abil. 
Tand ber gi ga e-kon ve rent si pi da des 
võib ol la kin del, et osa võt jad näe vad 
te lek va li tee di ga sar nast pil ti ning 

kuu le vad CD-kva li tee di ga he li.
Tand ber gi too te port fel li ma hub 

nii suur tes se kon ve rent si kes kus tes-
se mõel dud sead meid kui ka väik se-
maid, mis so bi vad kaa sas kand mi-
seks. Kesk mi se et te võt te jaoks, mil le 
ju hid pea vad sa ge li kon tak tee ru ma 
tü tar fir ma de või part ne ri te ga, on 
so bi vaim Tand berg 990 MXP. Te ge-
mist on suh te li selt väik se apa raa di-
ga, mis koos neb kaa me rast ja he li väl-

jun dist ning -si sen dist. 990MXP-d 
saab ühen da da ka traa di ta in ter ne ti-
ga ning sel le le on sis se ehi ta tud tu le-
müür. Kui sel lel mu de lil ei ole komp-
lek tis mo ni to ri, siis pea mi selt juh ti de-
le mõel dud Tand berg 1500 oma ni ke 
kä su tu ses on 17-tol li ne LCD laiek-
raan, mi da saab ka su ta da ka ta va li se 
ar vu ti mo ni to ri na.

Kui kaks eel mist Tand ber gi komp-
 lek ti on mõel dud väi kes te koo so le ku-
te pi da mi seks, siis 8000 MXP see ria 
sea de so bib suur tes se kon ve rent si-
kes kus tes se, kus nõud mi sed on suu-
re mad ja osa võt jaid pal ju. Tand berg 
8000 MXP on va rus ta tud ka he oma-
 va hel ühen da tud 50-tol li se LCD lai-
ek raa ni ga, mik ro fo ni de, või ma lus te-
roh ke kaa me ra ja kaug juh ti mis pul di-
ga. Ühest kon ve rent sist saab osa 
võt ta pool to si nat vi deo kon ve rent si 
osa poolt ning jäl gi da saab li saks veel 
vii t au dio kon ve rent si.

TAND BER GI GA SÕT TA
Eel pool mai ni tud sead med on mõel-
dud kon to ri ruu mi des ka su ta mi seks 
ning tee ni vad se da ees mär ki lait ma-
tult. Mõ ni kord on aga va ja vi deoü hen-
dust ka ot se „la hin gu väl jal“, nt sõ jan-
du ses või me dit sii nis. Siin tu leb ap pi 
Tand ber gi kaa sas kan tav vi deo kon ve-
rent si kes kus Tac ti cal II, mis kaa lub 
ai nult 15 ki lo ning suu dab edas ta ta-
vaid tea teid va ja du sel ka krüp tee ri da. 
Kon ve rent si kohv ris on 13-tol li ne ek-
raan, mik ro fon, kõr vak la pid, juht pult 
ja kaa me ra. Sead me ka su ta ja saab ka 
va li da eri ne va te si de ka na li te va hel, 
mi da tea de te edas ta mi seks ka su ta da; 
sa mu ti tun neb Tac ti cal II au to maat-
selt ära, mil list võr gup ro to kol li si se-
nev kõ ne ka su tab.

Tand ber gi klien did
· Volks wa gen

· Ast ra Ze ne ca

· IKEA

· Sta toil

· Alu Re hab

· USA kait se mi nis tee rium

· Nor ra kait se vä gi

· Aust raa lia va lit sus

· Royal Bank of Scot land

Al li kas: www.tand berg.net

VI DEO KON VE RENT SI 
KA SU TA MI NE ON 
OTS TAR BE KAS  

ET TE VÕ TE TES, KUS 
TÖÖ TA JAD PAIK NE-

VAD ÜLE EES TI. 
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IT are neb suu nas, kus as ju võe tak se 
loo mu li kult ja isee ne sest mõis te ta-
valt. Enam po le va ja kä te vä ri se des 
ot si da sea deid, mi da hää les ta da, et 
as jad üld se töö le hak kaks. Täh tis on 
tee nus, mis töö tab lait ma tult ju ba 
sis se lü li ta des il ma liig se hää les ta-
mi se ta. Sel li sed isee ne sest töö ta vad 

la hen du sed, mis ai na roh kem fir ma de 
ja ini mes te iga päe vae lu mär ka ma tult 
ju hi vad, on gi lä hiaas ta tel tu le mas, 
en nus ta vad mit med uu rin gu fir mad ja 
ka Mic ro Lin ki part ne rid ja spet sia lis-
tid. Need tu le vi ku tee nu sed ei too 
suurt re vo lut sioo ni uu te sead me te 
näol, vaid uu te la hen dus te na. Need 

on la hen du sed, mis ai ta vad IT-d 
muu ta näh ta ma tu maks.

IT TÄIS TEE NU SED 
MUR RA VAD TEED
Po le min gi ime, kui fir mal on pal jud 
kon to ri hal dus tee nu sed koon da tud 
ühe part ne ri kät te, sest vä ga tüü tu 

KUI GI SUUR IN FO TEH NO LOO GIAÕ HIN HAK KAB MÖÖ DA SAA MA, UJU VAD NÜÜD, PEA LE PÕ NE VU SE MUL LI 

LÕH KE MIST TÄ HE LE PA NU AL LA TEH NO LOO GIAD, MIS VÄ LI SE SÄ RA ASE MEL PA KU VAD ROH KEM SÜ GA VA-

MAT SI SU. KIR JU TAB KAI DO EI NA MA.

IT teenustel 
head ajad ees
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on iga pi sias ja pä rast su hel da eri ne-
va te tee nu se pak ku ja te ga. IT kui üs na 
mit me ta hu li ne vald kond on aga pal-
ju del et te võ te tel en di selt ja ga tud 
küm ne te part ne ri te va hel. See aeg 
saab möö da, en nus ta vad IT ana lüü ti-
kud. Tu le vik on IT tee nus te koon du-
mi se käes, fir ma del on liht sam IT 
as jaa ja mi ne an da tee nu se pak ku ja le. 
Sa ma moo di na gu ehi tu ses võib part-
 ner ka IT alal ka su ta da all töö võt jaid, 
kui mõ ni tee nus on lii ga spet sii fi li ne 
või tee nu se pak ku jal en dal ei jät ku 
res surs si.

Rah vus va he li ne uu rin gu fir ma IDC 
en nus tab 2005. aas tal al ga vat uut 
tor mi IT tu rul ko gu maail mas: ees on 
suu red ühi ne mi sed, sul ge mi sed, 
koon du mi sed ja üm bers pet sia li see ru-
mi sed. Klien ti de le tä hen dab see 
tee nus te liht sus tu mist ja hin da de 
lii ku mist sood sas suu nas koos kva li-
tee di pa ra ne mi se ga.

IT tee nu sed lä he ne vad veel gi et-
te võ te te äri mu de li te le, in no vat sioon 
ko lib sel lis tes se vald kon da des se, 
na gu dü naa mi li sed plat vor mid IT 
inf rast ruk tuu ri des, IT äri tee nu sed, 
and me te ja in fo eluea ad mi nist ree ri-
mis va hen did jne.

IT turg kas vab IDC en nus tus te 
ko ha selt aas tal 2005 kõi gest 6,1%, 
sek to ri te kau pa on suu ri mad kas va-
jad inf rast ruk tuu ri tark va ra plat vor-
mid, pi huar vu tid, võr gu sead med, 
out sour cin gu tee nu sed. Ida-Eu roo pas 
jät kub kesk mi sest kii rem kasv, 2005. 
aas tal en nus ta tak se sel leks 17%. 
Ehk ki PC-de ja sü lear vu ti te müük 
hoo gus tub ka sel aas tal, toob see 
ar vu ti fir ma de le ilm selt sis se ai na 
vä hem, sest hin nad kon ku rent si tin-
gi mus tes odav ne vad.

Olu li ne osa kas vust saa bub inf ra-
st ruk tuu ri tee nus te pak ku ja te tu ru le 
– just seal te hak se lä hiaas ta tel ai na 
suu re maid in ves tee rin guid. Li saks 
pea vad inf rast ruk tuu ri tee nu sed toe-
ta ma ka äri la hen du si, kus te kib kok-
ku puu te punkt äri tee nus te ja IT tee-
nus te va hel. Te kib pä ris pal ju uu si 
et te võt teid just sel le kok ku puu te punk-
ti pii ril ava ne va le uue le tu ru le ja ras ke 
on eris ta da, kas nad pa ku vad IT või 
ma jan dus tee nu seid. Ilm selt mõ le maid 
ja oma va hel ti he dalt seo tu na.

IT out suo rcin gut kui tee nust 
prae gu veel vä ga ak tiiv selt ei os te ta, 
sest IT et te võt ted po le kõik val mis 
se da pak ku ma. Ar va ta vas ti jääb IT 
out sour cin gu plah va tus lik kasv lä h-
iaas ta tel ära, pi gem pöör dub tee nus-
te sis seost mi se juur de fir ma sid pi de-
valt ja su ju valt il ma suu re kam paa nia-
ta. Suur va ja dus te kib tee nu se pak ku-
ja te jä re le, kes suu da vad ühen da da 
eri ne vaid süs tee me.

SÜS TEE MI HAL DUS 
LÄ HEB TA VA TEE NU SEKS
4–5 aas ta pä rast saab kesk mi se suu-
 ru se ga fir ma oma süs tee mi de hal-
dust sa ma liht salt tel li da kui prae gu 
käib in ter ne ti tee nu se tel li mi ne. Tee-
 nu se pak ku ja va he ta mi ne on liht ne, 
tee nu sel on kind lad pa ra meet rid ja 
on üs na täp selt tea da, mil lis te tee nu-
se oma dus te jär gi so bi vat part ne rit 
va li da.

Ees ti tu ru le tu leb lä hia jal juurde 
vä lis mai seid pak ku jaid, tu rul peab 
toi mu ma kon so li dee ru mi ne. Väi ke-
sed te gut se jad ei kao ku hu gi, nei le 
lei dub tur gu ka suur te kõr valt. Näi-
teks Ees tist tun du valt enim are ne-
nud Soo me IT tu rul leiab süs tee mi-
hal du se pak ku ja te seast kõr vu ti 
suur te ja edu ka te ga ka üs na väi ke-
seid te gi jaid.

Süs tee mi hal dus na gu ka pal jud 
tei sed vald kon nad lä heb lä hia jal vir-
tua li see ri mi se teed: po le va het, kus 
asub tee nu se pak ku ja ja kus klient, 
peaa si, et tee nus so biks. Kus te ge li-
kult as jad asu vad, se da lõpp tar bi ja ei 
pea tead ma.

KOL LEK TIIV NE AJU 
AI TAB PA RE MI NI 
TEE NIN DA DA
Ehk ki ju ba prae gu on ole mas süs tee-
mid, mis ko gu vad üle maail ma eria-
last in fot ja süs te ma ti see ri vad se da, 
on lä hiaas ta tel oo da ta sel li se in fo 
ka su ta mi ses lä bi mur ret – üle maailm-
ne kol lek tiiv ne in tel li gents, mi da ko-
gu vad in fo süs tee mid, ai tab vä hen da-
da jalg rat ta leiu ta mist ja en ne ta da 
ju ba teh tud vi gu. Igaü hel po le va ja 
sa mu vi gu kor ra ta, ku na süs teem 
hoia tab nen de eest ja pa kub la hen du-
si, mi da esi me sed prob lee mi de ga 

kok ku puu tu jad on ju ba leid nud.
ITIL (IT Inf rast ruc tu re Lib ra ry) on 

üks sel lis test üle maailm se test tead-
 mis te baa si dest, mis ko gub in fot IT 
tee nus te koh ta. Aga see po le ai nu ke 
– sar na sed tead mis te baa sid te ki vad 
kii relt ka kõi gil teis tel elua la del.

ITIL-i süs te ma ti see ri tud and me-
baas si sal dab pa ri mat prak ti kat ko gu 
maail mast, ta va li selt on klien di prob-
 lee mi esi ta mi se jä rel ju ba tea da sel le 
la hen dus. Süs teem võib ka en ne ta-
valt hoia ta da, mi da peaks klient et te 
võt ma, et prob lee mi väl ti da. Help des-
ki ehk klien di toe kä su tu ses on põ hi-

mõt te li selt ko gu maail ma tead mi sed 
in fo teh no loo gia  süs tee mi dest, nen de 
hool du sest, vi ga de en ne ta mi sest ja 
prob lee mi de kõr val da mi sest. In fo süs-
tee mid on enam-vä hem sar na sed 
kõik jal maail mas, sel le pä rast on nen-
 de ga seo tud in fo ka su ta tav ka igal 
pool, ala tes väik sest Ida-Eu roo pa 
rii gist ning lõ pe ta des USA-ga.

TUR VA VÄ RA VA TE TA
LAN GEB IN FO SÜS TEEM 
MI NU TI TE GA
Rah vus va he li se uu rin gu fir ma Gart ne-
ri en nus tus te ko ha selt 2006. aas taks 
ka he kor dis tub rün na ku te hulk et te-
võ te te vas tu, kes ei jõua õi geks ajaks 
tur vauuen du si oma IT süs tee mi de le 
laa di da. Siis ki en nus tab Gart ner, et 
sel lest aas tast as jad enam hul le maks 
ei lä he – suu red tark va ra toot jad ja 
nen de part ne ri test IT tee nus te pak-
ku jad võ ta vad et te ra di kaal se maid 
sam me tur va li su se ta ga mi seks ja 

PIGEM 
PÖÖRDUB 
TEENUSTE 

SISSEOSTMISE 
JUURDE FIRMASID 

PIDEVALT JA 
SUJUVALT 

ILMA SUURE 
KAMPAANIATA.



32

tee vad in fo süs tee mid kind la maks il-
ma pi de valt laa di ta va te tur vauuen d-
us te ta: stan dard tark va ra saab liht-
salt nii võrd in tel li gent seks ja kind-
laks, et se da po le kui gi liht ne rün na ta. 
Muud või ma lust liht salt aren gus üle 
ei jää, sest 2005. aas taks en nus ta ti, 
et saa bub hetk, kus ar vu tid võe tak se 
„ra jalt ma ha” en ne, kui neis se jõu tak-
se järg mi ne tur vauuen dus laa di da. 
See ga ei pii sa enam pi de vast tur va l-
ap pi mi sest, va ja on rün ne te le häs ti 
vas tu pi da vat stan dard tark va ra.

Lä hiaas ta tel te kib veel et te võ te-

te va hel n.ö tur va lõ he, kus kind la IT 
part ne ri ja tur va po lii ti ka ga et te võt-
ted suu da vad üha kas va va te le rün-
na kuoh tu de le vas tu seis ta, ja tei sed, 
kes tur va li su se ta ga mi seks suurt 
mi da gi et te ei võ ta, hak ka vad ai na 
sa ge da mi ni fa taal se te rün na ku te 
ohv riks lan ge ma. Rün da jad muu tu-
vad pa ha taht li ku maks.

BLA DE LÖÖB SER VE RI TE
HIN NAD AL LA
Bla de ehk õhu ke ser ver, mi da ta va li-
selt ka su ta tak se mas sii vis, on sel le 
sa jan di al gu ses tek ki nud uus teh no-
loo gia, mis või mal dab ar vu tus võim-
sust su ju valt suu ren da da ja han ki da 
uu si ser ve reid juur de olu li selt oda va-
malt. Se ni on bla de´ide ka su tu se 
juu res pea mi seks prob lee miks ol nud 
suu re hul ga ser ve ri te ad mi nist ree ri-
mi ne ja hal da mi ne – see prob leem 
aga saab inf rast ruk tuu ri la hen dus te 
täius tu des pea gi la hen da tud.

Suur te ser ve ri te areng jät kub 
tra dit sioo ni li selt ai na kii re ma te prot-
 ses so ri te, sii ni de ja mä lu mah tu de 
suu nas. Sel les osas po le mi da gi uut 

tu le mas. Küll aga muu tub ser ve ri te 
riist va ra roll in fo süs tee mi des. Raud-
 va ra, mis IT süs tee me jook su tab, 
muu tub uni ver saal se maks, sel le 
oma dus test enam pal ju ei rää gi ta gi. 
Rää gi tak se aga põ hi li selt va he kih ti-
dest ja plat vor mi dest ope rat sioo ni-
süs tee mi de lõi kes.

Olu li seks muu tub ko ge mus ja 
tead mi ne, kui das ärip rot ses sid ja 
ra ken du sed töö le pan na või ma li ke 
eri ne va te plat vor mi de peal. Ser ve rid 
muu tu vad iga aas ta ga jär jest võim-
saks ja väik se maks ning and me maht 
kas vab, ku ni ühel ilu sal päe val po le 
neist jä rel enam muud kui kesk mi se 
suu ru se ga kas tid, mis koos ne vad 
mõ nest be ta bai dist and me ma hust 
ning mis ise on pii sa valt in tel li gent-
sed (või va ja vad mi ni maal set inim-
töö jõu sek ku mist kon fi gu ree ri mi-
seks), et võr gus au to noom selt eri ne-
va te le ärip rot ses si de le tee nu seid 
pak ku da.

VÕR GU KII RUS 
MÄÄ RAB ÄRI KII RU SE
Kii re and me si de on lä hiaas ta tel 
jõud mas peaae gu kõi gis se lõpp-
 ka su ta ja sead me tes se. Tur va li-
ne juht me va ba ühen dus on 
stan dar di na ole mas laua-, sü le- 
ja pi huar vu ti tes ning ka mo bii li-
des, ko du ma si na tes ja au to des. 
Kõik see peab ole ma kät te s-
aa dav vas tu võe ta va hin-
na ga ja mõist li ku and-
me si de kii ru se ga. 
Sead me te pal ju sus on 
ju ba prae gu pan nud 
võr gu tee nus te pak ku-
jad aren da-
ma oma 
lai ri ba-

võr ke kõik ja le, kus ka su ta ja te kont-
sent rat sioon on pii sa valt suur. Latt 
„pii sa valt suur” aga nih kub ko gu aeg 
al la poo le, ku ni mõ ne aas ta pä rast 
tä hen dab, et lai ri ba võrk on seal, kus 
üleüld se lei dub ka su ta jaid.

Prae gu ehi ta ta va tes uu tes võr ku-
des on val da valt ka su tu sel Et her net-
teh no loo gia ja lä hi tu le vi kus po le nä-
ha, et mis ki muu sel le ase me le as-
tuks. Et her net-võrk või mal dab ka he-
pool set kii ret si det ja eri ne vaid võr-
gu tee nu seid. Näi teks on sel li ne Mic-
ro Lin ki Met roo võrk. ADSL-i ka su ta-
ta vad asünk roon sed ühe pool se kii ru-
se ga võr gud küll jää vad, kuid neid 
enam mär ki mis väär selt juur de ei 
ehi ta ta.HELPDESKI 

KÄSUTUSES ON 
PÕHIMÕTTELISELT 

KOGU MAAILMA 
TEADMISED INFO-

TEHNOLOOGIA 
SÜSTEEMIDEST
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Kui mõ ni aas ta ta ga si pol nud 
eri ti täh tis, kas et te võt te töö ta jad 
loe vad oma mei le kaks kor da päe vas 
– hom mi kul ja õh tul, siis prae gu seks 
on rea gee ri mis kii rus saa nud mää ra-
vaks – klien did ka su ta vad elekt roo-
ni li si ka na leid ai na roh kem ja liig ne 
ve ni ta mi ne viib po tent siaal se klien di 
ot se ko he kon ku ren di juur de, kui 
sealt saa bub vas tus kii re mi ni. Li saks 
suh tu mi se muu tu mi se le fir mas muu-
 tub ai na olu li se maks ka võrk, mis 
and meid eda si toi me tab ning sel le le 
võr gu le li gi pääs. Kii reks rea gee ri mi-
seks on tei ne kord va ja fir ma si se võr-
 gu le li gi pää se da ka ee malt, näi teks 
rei sil või ko dus. 

Vir tua li see ri mi ne tä hen dab võr gu 
sei su ko halt, et IT res sur sid ei pea 
enam paik ne ma ühes ko has, vaid 
või vad asu da kus iga nes. Sel leks, et 
ka su ta ja le see paik ne mi ne mär ka ma-
tuks muu ta, on va ja kii reid ühen du si. 
Võrk peab ole ma ai na kii rem ja lask-
 ma lä bi ai na ma hu ka maid and me voo-
 gu sid – kõi ke se da ka tur va li sust ta-
ga des. Üle võr gu lii gu vad kva li teet-
sed vi deo kon ve rent si kõ ned, ma jan-

du sin fo, ma hu kad and me fai lid. 
Lä hiaas ta tel keh tib võr ku des 

ree gel „igal ajal, igast ko hast” 
– ole ne ma ta tark va rap lat vor-
mi dest, riist va rast, asu ko hast 

ja ajast peab ka su ta ja le ole ma 

kõik üh te moo di kät te saa dav ja kii-
res ti rea gee ri ma.

SAL VES TUS SÜS TEE MID 
VIR TUA LI SEE RU VAD
Sal ves tus sead me te va ja dus on kas va-
nud vii mas tel aas ta tel pead pöö ri ta-
valt. Koos va ja du se kas vu ga vä he neb 
sa mal ajal sal ves tu se hind. See tä hen-
dab, et mä lu ei hoi ta enam kok ku, 
kõi ke võib sal ves ta da sead me tes se, 
mis on ühen da tud võr ku ja mis ta ga-
vad and me te le ala ti kii re li gi pää su.

Ser ve ri- ja sal ves tus sead me te 
par gid vir tua li see ru vad, nen de füü-
si list võr ku enam lõpp ka su ta ja ei 
näe. Ja po le gi va ja – füü si li ne asu-
koht ei ole lõpp ka su ta ja jaoks enam 
olu li ne, tal le on ole mas vaid mõõt ma-
tu sal ves tus ruum, kust iga su gu se 

in fo suh te li selt kii res ti üles leiab. 
Li saks riist va ra le muu tub sal ves tus-
sead me te juu res ai na olu li se maks 
tark va ra, sest ko gu sel lest hiig las li-
kust and me mas sii vist peab va ja li ku 
in fo ai na kii re mi ni üles leid ma. Sal-
ves tus sead me te tark va ra peab ole-
ma või me li ne suht le ma ka eri ne va te 
riist va ra süs tee mi de ga.

2005. aas tal kas va vad sal ves tus-
ma hud 20% ja sal ves tus sead me te 

töös tus leiab uue tu ru ka kaa sas-
kan ta va te sead me te juu res: 

suu re ma hu li sed and me kand-
jad (kõ va ket tad) il mu vad 
näi teks mo biil te le fo ni des se.

TARK VA RAA REN DU-
SEST SAAB LE GO
Tark va ra töös tus se na gu  
muu des se gi töös tus ha ru-

des se saa bu vad taas ka su tu se ajad. 
See, mis ju ba loo dud, võe tak se taas-
 ka su tus se, loo gi lis te ar hi tek tuu ri de 
aren gu ga saab ai na enam ära ka su ta-
da ju ba val mis teh tud mo du laar seid 
tark va ra jup pe. N-ö taas ka su ta ta vad 
moo du lid on muu tu mas pii sa valt 
uni ver saal se teks, et val da va ena mu-
se tark va ra töid saab ära te ha vaid 
neid moo du leid so bi valt ühen da des. 
Aus se tõu seb tark va raar hi tek ti roll. 
Mõis ta gi jääb va ja dus prog ram mee-
ri mi se jä re le, sest pii sa valt spet sii-
fi li si la hen du si tu leb et te ka tu le vi-
kus. Kuid nen de hulk vä he neb.

Lit sent si maail mas toi mub lä hi-
aas ta tel olu li si muu tu si. Kaua ei saa 
enam kes ta ava tud läh te koo di ga ta-
su ta tark va ra ja ta su li se kom merts-
tark va ra vas tas seis. Ku na ena mi ku 
ost ja te jaoks on üs na olu li ne esi me ne 

Müü did, mis lä hia jal 
pu ru ne vad
Pal ju on rää gi tud sel lest, et IT out sour-

cing viib lä hia jal pal jud IT töö ko had 

fir ma dest. Te ge li kult viib need töö ko-

had IT au to ma ti see ri mi ne. Ase me le 

tu le vad aga uued, äri ga seo tud ame-

tid, näi teks IT ar hi tekt, kel le tööd võib 

võr rel da sel le ar hi tek ti oma ga, kes 

ma ju pro jek tee rib. IT ar hi tek ti tead-

mi sed on tu ge vad aga ka ma jan du se 

ja et te võt te ärip rot ses si val las ning 

vas ta vaid graa fi li si va hen deid ka su ta-

des pro jek tee rib ta IT süs tee mid, mis 

sel le le äri mu de li le kõi ge pa re mi ni 

vas ta vad.

Gart ne ri en nus tus te jär gi kas vab 

kesk mi se IT spet sia lis ti toot lik kus 

tä nu IT süs tee mi de au to ma ti see ri mi-

se le va he mi kus 2005–2010 küm me 

kor da. See ei tä hen da IT spet sia lis ti de 

ar vu vä he ne mist 10 kor da. Suu rem 

toot lik kus an nab et te võ te te le suu re-

mad või ma lu sed ja pi gem muu tu vad 

se ni sed IT osa kon na rol lid ja seal 

töö ta va te ini mes te tööü le san ded. 

Uued vald kon nad, kus pea gi uu si 

spet sia lis te suu rel hul gal va ja tak se, 

on and mear hi tek tuur, ärip rot ses si de 

juh ti mi ne ja mo del lee ri mi ne ning in fo-

voo gu de ad mi nist ree ri mi ne. Kõ lab 

suh te li selt ar vu ti kau gelt.

RAUDVARA, 
MIS IT-SÜSTEEME 

JOOKSUTAB, 
MUUTUB UNIVER-

SAALSEMAKS, 
SELLE OMADUSTEST 

ENAM PALJU EI 
RÄÄGITAGI.
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sis se mak se, mis on kom merts tark -
va ra os tes üs na olu li ne väl ja mi nek, 
siis pea vad tark va ra müü jad vas tu 
tu le ma tu ru muu tus te le seo ses ta su ta 
tark va ra le vi ku ga ja muut ma ka lit-
sent si po lii ti kat.

Sel leks po le muud teed, kui te ha 
tark va ra hind oda va maks. Kui gi ava-
tud koo di ga prog ram mi de oma mis ku-
lu võib ol la kom merts tark va ra omast 
kõr gem (kuid ei pruu gi), toi mub tark-
 va ra eest ra ha kü si mi ne ai na enam 
tee nu se jär gi, mit te ühe kord se os tu 
eest. Suu red tark va ra toot jad on vii-
mas tel aas ta tel väl ja töö ta nud ren di-
mu de leid, mis või mal da vad fir ma del 
oman da da tark va ra kesk kon na tü hi se 
ku lu tu se ga, kuid maks tak se sel le ka-
su ta mi se ja aren da mi se eest ren di ta-
su. Nii toi mub ki ka he tark va ra mu de li 
lä he ne mi ne: lõp li ku hin na mää rab 
ai na enam tark va ra ka su tus-, mit te 
soe ta mis ku lu. Ka su tus ku lu tä hen dab 
tark va ra tu ge, lit sent siuuen du si, üle-
mi ne kut uu te le plat vor mi de le ja koo-
 li tust. Ava tud läh te koo di ga tark va ral 
on are ne da kom merts tark va ra le jär gi 
just ka su ta ja toe ja koo li tu se poo lelt.

Ai na roh kem tu leb tark va ra vald-
 kon nas lä hia jal üle bal ti ku mi li si pro-
jek te. Nii na gu vä lis tur ge, ha ka tak se 
ot si ma ka ini me si ja part ne reid väl-
jast poolt. Lii gu tak se liht sus ta mi se 
poo le, sest suur te ja ma hu ka te teh-
no loo gia te ka su ta mi ne väi kes tel 
tur gu del, näi teks Ees tis, ei ta su en-
nast ära. Ka Ees tis te kib tel li ja tel 

jär jest pi kem tark va ra tel li mi se ko-
ge mus ja näi teks viie aas ta pä rast 
po le pro jek ti de üle se hi tus enam sel-
 li ne na gu tä na. Tark va rap ro jek tid 
täit ja jaoks ei kal li ne, kuid tel li ja teeb 
va li mi se ga roh kem tööd.

ÄRI TARK VA RA SA MA 
LIHT SAKS KUI WORD
Väi kes te le et te võ te te le mõel dud la-
hen du sed muu tu vad lä hia jal ker ge mi-
ni hoo ma ta vaks ja see ga kii relt ka su-
tu se le võe ta vaks. Mic ro soft näi teks 
on tu le mas tu ru le väi keet te võt te le 
mõel dud ERP la hen dus te ga, mil le 
ka su ta mi ne ja väl ja nä ge mi ne muu tub 
üha sar na se maks mei le kõi gi le tut ta-
va te Wor di ja Ex ce li ga. Vars ti kaob 
reaal ne va he, kust lõp peb Word, kust 
al gab raa ma tu pi da mi ne.

Nii na gu tark va raa ren dus, lii gub 
ka äri tark va ra turg stan dar di see ri-
tud moo du li te suu nas. Kom po nen did, 
mil lest ka su ta ja le so biv la hen dus 
kok ku pan nak se, on funkt sioo ni de 
jär gi ja ga tud „taas ka su ta ta va teks” 
osa deks, mi da saab lü li ta da äri tark va-
ra koos sei su.

Na gu teis tel tee nus tel, on ka äri-
 ra ken dus te põ hi li seks rõ hua se tu seks 
si su ja tu gi. La hen du sed muu tu vad 
komp lek tee ri ta vaks ja põ hi mõt te li-
selt tee vad kõik too ted sa mu as ju. 
Mõ ned tark va rad vaid vei di üht-, 
mõ ned teist moo di. Olu li seks va li ku-
k ri tee riu miks äri tark va ra de pu hul ei 
saa enam nii võrd funkt sio naal sus 
kui võrd part ner, kes tee nust pa kub 
– eri ne vus on part ne ri tes (juu ru ta ja-
tes), mit te tark va ra des.

Suu red tark va ra te gi jad (MS, Orac-
le, SAP jpt) loo vad äri tark va ra jaoks 
alg se baa si ja ehi ta vad üles äri raa-
mis ti ku ning äri loo gi ka kom po nen did. 
Nen de le ra ja tak se ju ba ärip rot ses si-
de ga ti he dalt seo tud ver ti kaal la hen-
du sed.

ESE MED 
KAUG LOE TA VA TEKS
Ehk ki uu si ime vi di naid teh no loo gia-
val last tu leb iga päev ja ras ke on 
en nus ta da, mil le oo ta ma tu ga järg-
mi sel aas tal ra ba tak se, on siis ki ka 
sel geid mär ke tu le vi kus esi le tõus va-
test teh no loo gia test. Näi teks raa dio-
i den ti fi kaa to rid (RFID), mis aas taid 
vaik selt on are ne nud na gu ku na gi 
lä hi raa dio võrk Blue tooth, on pea gi 
saa mas jal gu al la stan dar di tes, mis 
tä hen dab peat set mas si li se too dan-
gu al gust. RFID-id too vad kii red 
muu da tu sed lo gis ti kas se ja töös tus-
se, sest ese meid ja de tai le, mi da seal 
lii gu ta tak se, saab vas ta va te ele men-
ti de ga mär gis ta des raa dio teel loe ta-
vaks muu ta. Lao ma jan dus muu tub 
in ven tuu ri va baks ja toot mis lii ni del 
on või ma lik veel gi ra di kaal sem au to-
ma ti see ri mi ne et te võt ta.

KO DU KA SU TA JAST 
SAAB IT TAR BI JA
PC-dest ja ser ve ri test kui eral di hu-
vi ta va test too de test fir ma de jaoks 
rää gi tak se tu le vi kus ai na vä hem. 
Olu li seks on saa nud IT süs teem, ük-
sik kom po nen did on ai na vä hem täht-
 sa mad. Sa mas on IT vi di nad val lu ta-
mas ko du sid ja mit te ai nult PC-de 
näol. Ko du de jaoks ha ka tak se roh-
kem ost ma mee dia kes ku si, mis muu-
 hul gas si sal da vad ka ar vu ti funkt si-
oo ne. Tin dip rin te rid on en di selt kuum 
kaup, sest nad on oda vad. Prin ti mi ne 
küll nii odav po le, kuid tar bi ja le lä heb 
en di selt pea le äri mu del, kus ra ha 
ha ka tak se kü si ma al les siis, kui tar-
vi kuid va ja os ta, mit te esi me se os tu 
pu hul, kui han gi tak se prin ter ise. Pi-
huar vu tid, MP3-pleie rid, di gi kaa me-
rad ja ve delk ris tal lek raa nid tu le vad 
tu ru le ai na jõu li se malt ja mit me kord-
sed kas vud müü gi numb ri tes lä hia jal 
kind las ti jät ku vad, en nus tab IDC.

Kes või da vad?
IT või du jook sus ei saa võit jaid va ra-

kult et te en nus ta da, ku na see sar na-

neb pi gem sp rin di le kui ma ra to ni le. 

Va hed ei ve ni ku na gi lii ga pi kaks, et 

te kiks gru pist lah ku löö ja või sel ge 

lii der. Sel le pä rast või vad IT maail mas 

või ta täies ti oo ta ma tud te gi jad. Siis ki 

en nus ta vad uu rin gu fir mad ee sot sas 

Gart ne ri ga, et võit jad on lä hiaas ta tel 

need, kes suu da vad pak ku da head 

si su ehk tee nust. Ja si su suh tes on 

uni ver saal sed sead med üs na vä he-

nõud li kud – olu li ne on vaid si su pak ku-

ja fan taa sia ja vas ta vus tu ru va ja dus-

 te le.

 NII NAGU 
TARKVARA-

ARENDUS, LIIGUB 
KA ÄRITARKVARA 
TURG STANDARDI-

SEERITUD 
MOODULITE 

SUUNAS.
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LISAINFO SUN'I JA AMD OPTERONI KOHTA: 
SUN.COM/V20Z 

KIIREM LINUX
KIIREM SOLARIS
KIIREM ÄRI

™

Uued AMD Opteron serverid Sun’ilt.
Sun Fire™ V20z serveritest leiad vägevad AMD Opteron 64-bitised protsessorid, mis muudavad
Linux ja Solaris operatsioonisüsteemid kuni 45% kiiremaks kui sarnased 32-bitised süsteemid1.

Täismõnu saamiseks võta lisaks Sun Java™ Enterprise System - Sun’i infrastruktuuritarkvara
täislahendus - Sun’i andmesalvestusseadmed ja Sun’i hooldusteenused. Loodud, et tuua sinuni
maksimaalne jõudlus vastupandamatu hinnaga. 

™

1. BASED ON TESTS WITH AMD'S OPTERON VS. 3.2 GHZ XEON RUNNING LINUX, AMD OPTERON RAN 45% FASTER ON SPECWEB 99SSL — BASED ON PUBLISHED DATA FROM WWW.SPEC.ORG 1/22/04. FOR
SOLARIS, OS MICROBENCHMARKS PERFORMED AN AVERAGE 42% FASTER ON AN AMD OPTERON PROCESSOR MODEL 246 (2.0 GHZ) BASED SYSTEM COMPARED TO A 3.2 GHZ XEON SYSTEM.
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